‘"m:lﬁm Q ACIMALL



GENERAL INFORMATION - MACHINE IDENTIFICATION / INFORMACIONES GENERALES - L'IDENTIFICACION
DE LA MAQUINA / INFORMACOES GERAIS - IDENTIFICAGAO DA MAQUINA / ALLGEMEINE INFORMATIONEN -
KENNUMMER DER MASCHINE / INFORMAZIONI GENERALI PER L'IDENTIFICAZIONE DELLA MACCHINA /
INFORMATIONS GENERALES - IDENTIFICATION DE LA MACHINE / ALGEMENE INFORMATIES VOOR DE
IDENTIFICATIE VAN DE MACHINE / ALLMAN INFORMATION FOR MASKINIDENTIFIERING / GENERELLE
INFORMATIONER VEDRGRENDE MASKINENS IDENTIFIKATION / FENIKEZ MAHPO®OPIEZ A THN
ANAMNQPIZH TOY MHXANHMATOZ

Manufacturer / Constructor / Fabricante / Hersteller / Fabbri-
cante / Fabricant / Fabrikant / Tillverkare / Producent /
KataokeuaoTtikog oikog

MAGGI ENGINEERING

Manufacturer's address/ Direccion del constructor/ Morada
do fabricante / Anschrift Hersteller / Indirizzo fabbricante /
Adresse fabricant/ Adres van de Fabrikant/ Adresstillverkare
/Producentadresse/ AleU8uvoT KQTAOKEUAOTIKOU OiKOU

Via delle Regioni, 299
50052 CERTALDO - (FI)
ITALIA

Machine name / Nombre del aparato / Nome aparelho /
Bezeichnung der Maschine / Nome apparecchio / Nom
appareil / Naam van het toestel / Utrustningens namn /
Apparatets navn / Ovopaoia pnxavipartog

STEFF 2032

Year of manufacture / Afio de fabricacién/ Ano de construgao
/ Baujahr / Anno di costruzione / Année de construction /
Bouwjaar / Tillverkningsar / Fremstillingsar / 'ETog
KAQTAOKEUT|G

Power supply - Absorption / Alimentaciéon - Absorcién /
Alimentagao - Absorgao/ Stromversorgung - Stromverbrauch
/ Alimentazione assorbimento / Alimentation - Absorption /
Absorptievoeding / Absorberad strémférsérjning /
Stremforsyningsabsorption / Tpogpodooia-arnoppopnon

See rating plate on machine / Ver chapa datos sobre la
maquina / Ver placa dados na maquina / Siehe Typen-
schild an der Maschine / Vedi targhetta dati sulla
macchina / Voir instructions sur la machine / Zie het
naamplaatje op de machine / Se maskinens mérkplat / Se
identifikationspladen pa maskinen / BAémne mvakida oto

Hnxavnua




MAGGI WISHES TO THANK YOU
FOR CHOOSING ONE OF ITS PROD-
UcTs

The experience gained in 40 years
of designing and construction of wood
working machines is the best guaran-
tee for our products. We suggest that
this manual be thoroughly read as it
contains information, advices and im-
portant warnings that, together with a
correct periodical maintenance and use
of the original spare parts, will allow you
to keep your OM 312 : 2 wood feed unit
in perfect working order for long.

Best regards.

(maggi engincering )

EC DECLARATION OF CONFORMITY

43

The manufacturer:

Maggi Engineering S.r.l.
Via delle Regioni, 299
50052 Certaldo (FI) - ITALY

DECLARES THAT THE MACHINERY

Machinery: AUTOMATIC FEEDING UNIT
Model: STEFF 2032

COMPLIES
with all relevant provisions of the
Directive:

2006/42/EC (Machine)
2004/108/EC (EMC)

pile the technical file of the

above machinery.

and

GS TEST CERTIFICATE

Maggi wood feed units have been tested
by

FachausschuB Holz
Priif- und Zertifizierungsstelle
im BG-PRUFZERT g
VolimoellerstraBe 11
70563 Stuttgart [

and the relative GS test certificate N.
971102 has been released.

Certaldo
The General Manager

N




MAGGI DESEA AGRADECERLE SU
ELECCION POR HABER ADQUIRI-
DO UNO SE SUS PRODUCTOS

La experiencia adquirida en 40

anos de actividad en el desarrollo de
proyectos y en la realizacion de ma-
quinas para la elaboracion de la ma-
dera, es la mejor garantia de calidad
de este producto.
Le recomendamos leer cuidadosamen-
te este manual en todas sus partes
porque contiene informaciones, conse-
jos y advertencias que, junto a un co-
rrecto mantenimiento periédico y a la
utilizacién de recambios originales, le
permitirdn mantener el arrastrador OM
312 : 2 en perfecta eficacia por mucho
tiempo.

Cordialmente

(maggi engineering)

DECLARACION DE CONFORMIDAD CE
El fabricante:
Maggi Engineering 5.r.l.
Via delle Regioni, 299
50052 Certaldo (FI) ITALIA

Declara que la maquina

La maquina: ARRASTRADORE
Modelo: STEFF 2032

estd en conformidad con la siguientes
disposiciones:

2006/42/CE (Maquinaria)
2004/108/CE (Compatibilidad

eledtromagnética)

y constituye un expediente técnico.

CERTIFICADO DE ENSAYO GS

Los arrastradores Maggi han sido so-
metidos al ensayo de la técnica de
construccion por parte del

FachausschuB Holz
Priif- und Zertifizierungsstelle
im BG-PRUFZERT
VolimoellerstraBe 11
70563 Stuttgart

con expedicion de certificado de ensa-
yo GS con el n° 971102

Certaldo
El Director General

.




A MAGGI DESEJA AGRADECE-LO
POR TER ESCOLHIDO UM DOS
SEUS PRODUTOS

Aexperiéncia adquirida em 40 anos

de actividade no projecto e narealiza-
¢ao de maquinas para trabalhar ma-
deira, é a melhor garantia de qualida-
de deste produto.
Aconselhamos umalleitura atenta deste
manual em todas as suas partes, por-
que nesse mesmo foram introduzidas
informagdes, conselhos e adverténci-
as que em conjunto com uma correcta
manutengao periddica e com a utiliza-
¢io de pecas sobresselentes de ori-
gem, permitirdao manter o arrastador
OM 312 : 2 em perfeita eficiéncia por
muito tempo.

Com os melhores cumprimentos.

(maggi engincering )

DECLARAC.I-\O DE CONFORMIDADE CE
Construtor:
Maggi Engineering S.r.l.
Via delle Regioni, 299
50052 Certaldo (FI) ITALIA
Declara que a maquina

Maquina: ARRASTADORE
Modelo: STEFF 2032

cumpre todas as disposicdes das
directivas:

2006/42/CE (Maquinas)
2004/108/CE (Compatibilidade
Eletromagnética)

e constitui um processo técnico.

CERTIFICADO DE ENSAIO GS

Os arrastadores Maggi foram subme-
tidos ao ensaio da técnica de fabrico
pelo

FachausschuB Holz
Priif- und Zertifizierungsstelle
im BG-PRUFZERT
VolimoellerstraBe 11
70563 Stuttgart

com emissao de certificado de ensaio
GS com o n.? 971102




DIE FA. MAGGI MOCHTE IHNEN
DANKEN, DASS SIE EINES IHRER
PRODUKTE AUSGEWAHLT HABEN

Eine 40-jahrige Erfahrung bei der
Konstruktion und Herstellung von
Holzbearbeitungsmaschinen stellt die
beste Garantie flr die Qualitat unse-
res Produktes dar. Wir empfehlen |h-
nen, dieses Handbuch aufmerksam
durchzulesen, da es Auskiinfte, Rat-
schlage und Hinweise enthalt, die zu-
sammen mit einer korrekten Wartung
und Verwendung von Original-Ersatz-
teilen, Sie in die Lage versetzen, den
Verschubapparat OM 312 : 2 leistungs-
fahig auf Dauer zu halten.

Mit freundlichen GriBen.

(maggi engineering)

EG-KONFORMITATSERKLARUNG

C€

Hersteller:
Maggi Engineering 5.r.l.
Via delle Regioni, 299
50052 Certaldo (FI) ITALIEN

Maschinebezeichnung

die Maschine: VORSCHUBAPPARATE
Modell: STEFF 2032

Das bezeichnete Produkt stimmt mit den
Vorschriften folgender européischen

Richtlinien Gberein:

2006/42/EG (Maschinen)
2004/108/EG (EMC)

und stellt eine technische Datei.

Certalde

GS-PRUFPROTOKOLL

Die Verschubapparate MAGGI wurden
auf ihre Bautechnik durch den

FachausschuB Holz
Priif- und Zertifizierungsstelle
im BG-PRUFZERT
VolimoellerstraBe 11
70563 Stuttgart

Nr. 971102 erstelit wurde.

DER GENERALDIREKTOR

M




LA MAGGI DESIDERA RINGRAZIAR-
LA PER AVER SCELTO UNO DEI
SUOI PRODOTTI

L'esperienza acquisita in 40 anni di
attivita nella progettazione e nella
realizzazione di macchine per la
lavorazione del legno, & la miglior
garanzia di qualita di questo prodotto.
Le raccomandiamo di leggere accura-
tamente questo manuale in tutte le sue
parti, perché in esso sono stati inseriti
informazioni, consigli e avvertenze che
insieme ad una corretta manutenzione
periodica e all'utilizzo di parti di ricam-
bio originali, Le consentiranno di man-
tenere il trascinatore OM 312: 21in per-
fetta efficienza per lungo tempo.

Cordialmente

(maggi engineerlng)

DICHIARAZIONE CE DI CONFORMITA
Il costruttore:
Maggi Engineering 5.r.l.
Via delle Regioni, 299
50052 Certalde (FI) ITALIA
DICHIARA CHE LA MACCHINA

La macchina: TRASCINATORE PER LEGNO
Modello: STEFF 2032

ECONFORME
a tutte le disposizioni delle direttive:
2006/42/CE (Macchine)
2004/108/CE (Compatibilita

Elettrom agnetica)

e ne costituisce il fuscicolo tecnico.

CERTIFICATO DI COLLAUDO GS

| trascinatori Maggi sono stati sottopo-
sti al collaudo della tecnica di costru-
zione da parte del

FachausschuB Holz
Priif- und Zertifizierungsstelle
im BG-PRUFZERT
VollmoellerstraBe 11
70563 Stuttgart

con rilascio di certificato di collaudo GS
con il n® 971102

Certaldo
Il Direttore Generale

L




MAGGI TIENT A VOUS REMERCIER
D’AVOIR CHOISI UN DE SES PRO-
DUITS

Une expérience de plus de 40 ans

d'activité dans la conception et la réali-
sation de machines pour l'usinage du
bois est la meilleure garantie de qua-
lité de ce produit.
Lire attentivement toutes les parties de
ce manuel puisqu'elles contiennent des
informations, des suggestions et des
instructions qui, avec un entretien pé-
riodique approprié et I'emploi de pié-
ces de rechange originales, vous per-
mettront de garantir le bon fonctionne-
ment de I'entraineur OM 312 : 2 pen-
dant longtemps.

Salutations distinguées.

(Maggi engineering)

DECLARATION CE DE CONFORMITE

43

Le fabricant:
Maggi Engineering 5.r.l.
Via delle Regioni, 299
50052 Certaldo (FI) ITALIE
DECLARE QUE LE MACHINE

La machine: ENTRAINEUR POUR BOIS
Modeéle: STEFF 2032

REPOND

a toutes les dispositions pertinentes de:

2006/42/CE (Machine)
2004/108/CE (Compatibilité
électromagnétique)

et constitue un dossier technique.

CERTIFICAT DE RECEPTION GS

Les entraineurs Maggi ont été soumis
a I'essai de technique de construction
par

FachausschuB Holz
Priif- und Zertifizierungsstelle
im BG-PRUFZERT
VolimoellerstraBe 11
70563 Stuttgart

tion GS n® 971102

Certaldo

Directeur général

M




DE FIRMA MAGGI WENST U TE
DANKEN VOOR DE KEUZE VAN EEN
VAN ZIJN PRODUCTEN.

De opgedane ervaring gedurende

de 40 activiteitsjaren in de planning en
in de uitvoering van machines voor
houtbewerking, is de beste kwaliteits-
garantie van dit product.
Wij raden u aan zorgvuldig dit hand-
boek in al zijn onderdelen door te le-
zen, omdat het vele informaties, raad-
gevingen en waarschuwingen bevat,
alsook informaties m.b.t. een juist pe-
riodiek onderhoud en het gebruik van
de originele reserveonderdelen. Daar-
door wordt een langdurig gebruik van
de Meenemers (Aandrijvers) OM 312 :
2 gegarandeerd.

Met vriendelijke groeten.

(mag_gi anginearing)

EG-.VERKLARING VAN CONFORMITEIT
Constructor:
Maggi Engineering S.r.l.
Via delle Regioni, 299 _
50052 Certaldo (Fl) ITALIE
Verklaart dat de machine
Machine: AANDRFLIVERS
Model: STEFF 2032
VOLDOET
aan alle bepalingen van de richtlijnen

2006/42/CE (Machines)
2004/108/CE (EMC)

en vormt een technisch dossier.

KEURINGSVERKLARING GS

De Aandrijvers Maggi werden aan een
technische constructietest onderworpen
door:

FachausschuB Holz
Priif- und Zertifizierungsstelle
im BG-PRUFZERT &
VolimoellerstraBe 11
70563 Stuttgart

met afgifte van de keunngsvarklarmg
GS met het nr. 971102

Certaldo
De Voorzitter
M. Landi




H MAGGI EMIOYMEI NA ZAZ
EYXAPIZTHZEIZ NOY EMNIAEZATE
ENA AITO TA NMPOIONTA THX

H meipa mou anokTtrigaps o 40

xpovia SpactnptdTnTag oTn HEAETT
KOl KATAOKEUT) HNXavnudaTtoy yia mv
katepyaocia Tou EUAou, eivat n
kaAUTepn eyylnon motdTnTag yia
QuTO TO pNXavnua.
Fac ouvioToUue va SiapaoeTte
TIPOOEKTIKA QUTO TO EYXELPIBLO, TTOU
TEPIEXEL TIANPOPOPIEG, OUNBOUAEG
Kal MpOoELBOTOINCELG, Ol OMOIEG,
ouvBualOMEVEG HE TN OWOTN
TIEPLOBLKY) QUVTTPNOT Kal TN Xpron
YVNOl@V avTaAAaKTIKGYV, 8a oag
geruTpéYouv va dlatnprnoeTe TO
pnxavioud mpowenong OM 312 : 2
ge AploTn KATAOTAON Yia pEYAAo
XPOVIKO diaotnua.

dlAkoTaTA

(Maggi engineering)

AHAQZH ZYMMOPO®QIHE CE

C€

Karaokzuaorrg

Maggi Engineering S.r.l.
Via delle Regioni, 299 - 50052
Certaldo (FI) ITAAIA

AnAwvzl 0TI TOo Pnxavnpa
Mnyavipara: pnxaviopoi
npoweénong
Movriho: STEFF 2032

CUHHOPPWVETAl Pt OALg TIG
diarafag Twv odnyiav:

2006/42/CE (Mnyaviupara)
2004/108/CE (HAtkTpopayvnTikn
Eupparérnra)

Kl anoTthsi TEXVIKO (pdKsho.

MIZTONOIHTIKO AOKIMAZXITIKHZ
AEITOYPTIAZ GS

Ot unxaviopoi npowénong Maggi
uridoTnoav OAeg TIG SOKIMES TNG
TEXVIKIC KATACOKEUMV amo Tnv

FachausschuB Holz
Prif- und Zertifizierungsstelle
im BG-PRUFZERT
VolimoellerstraBe 11
70563 Stuttgart

Kal emakoAollnaoe n €kdoon Tou
noTonomnTikoU  SOKIMACTIKNG
Aetrtoupyiag urt' ap. 971102

Certalde
Fevika




The wood feed unit has been designed and built to work with machine tools that conform to the safety requirements laid down in the
relevant standards (Decree of the President of the Republic 459/96, issued on 24th July 1996). In the event of non-conformity it is neces-
sary to adapt said machinery and to check the working order of all safety devices before connecting the feeder to the power system.

El arrastrador ha sido proyectado y realizado para trabajar en combinacién con maquinas herramientas de acuerdo con los
requisitos de seguridad contenidos en la normativa vigente (DPR 459/96 del 24 de julio 1996). En caso de no conformidad es
necesario proceder a la adaptacion de las mismas, verificando la eficiencia de los dispositivos de emergencia, antes de proceder
a la conexion del arrastrador con las respectivas instalaciones eléctricas.

O arrastador foi concebido e realizado para trabalhar em combinagio com méquinas e utensilios que respeitam os requisitos de segu-
ranga que constam da normativa em vigor (DPR 459/96 de 24 de Julho de 1996). Na auséncia de conformidade sera necessario adequar
as mesmas, verificando a eficiéncia dos dispositivos de emergéncia, antes de efectuar a ligagdo do arrastador & instalagdo eléctrica.

Der Vorschubapparat ist fiir eine Arbeit mit Werkmaschinen vorgesehen, die den Sicherheitsvorschriften gemaB der giiltigen Gesetzge-
bung (DPR 459/ 96 vom 24 Juli 1996) entsprechen. Bei Nichtkonformitit miissen sie an die Sicherheitsvorschriften angepasst und die
Wirksamkeit der Notfall-Vorrichtungen berprift werden, bevor der Vorschubapparat an ihre elektrische Anlage angeschlossen wird.

Il trascinatore & stato progettato e realizzato per lavorare in abbinamento a macchine utensili conformi ai requisiti di sicurezza contenuti
nella normativa vigente (DPR 459/96 del 24 Luglio 1996). In caso di non conformita occorre procedere all'adeguamento delle stesse,
verificandone I'efficienza dei dispositivi di emergenza, prima di procedere al collegamento del trascinatore al loro impianto elettrico.

L'entraineur a été projeté et réalisé pour travailler avec des machines 4 outils conformes aux qualités de sécurité requises par la
loi courante (DPR 459 du 24/7/96). En cas de non conformité il faut procéder a I'adaptation en vérifiant I'efficacité des dispositifs
d’'urgence avant de procéder a la connexion du traineur au réseau électrique.

De aandrijver is zo ontwikkeld en gerealizeerd om te werken in samenwerking met een houtbewerkingsmachine overeenkomstig de
volgende van kracht zijnde veiligheidsrichtlijnen (DPR 459/96 van 24 Juli 1996). In het geval van een niet overeenkomstigheid van de
aandrijver zal er moeten overgegaan worden tot het aanpassen van deze laatste, steeds controlerend de doeltreffendheid van de
veiligheidsmechanismes alvorens over te gaan tot het aankoppelen van de aandrijver aan de elektrische voeding.

Matarverket har ritats och utférts sa att det ska kunna fungera tillsammans med andra verktygsmaskiner, som féljer sakerhetsfs-
reskrifterna i géllande férordningar (DPR 459/96 av den 24:e juli 1996). Om dessa inte éverensstimmer, maste de anpassas och
sékerhetsanordningarna kontrolleras innan matarverket kopplas till maskinernas elektriska system.

Fremdriftsmaskinen er fremstillet til at arbejde sammen med vaerktajsmaskiner, som felger sikkerhedskravene i henhold til regolativ
DPR 459/96 af den 24 juli 1996. Er maskinenerne ikke forsynet med foranstaltninger i henhold til ovennzevnte sikkerhedskrav, er en
tilpasning nedevendig for at sikre, at fremdriftsmaskinen fungerer i henhold til disse, inden den tilsluttes maskinenemes elektri-
ske system.

O pnxaviopog mpowenong oxe31G0TNKE KAl KATAOKEUAOTNKE Yid OUVBUAoPd HE EpYaAEIONNXaveg mou evappovifovral oTIg
npodiaypagés acpaAeiag Tng ioxUouoag vopoBeoiag (M.A. 459/96 Tng 24ng louAiou 1996). X& nepinTwon aoupBaTtoTnTag, npiv
OUV3ECETE TO PNXavVIONd MpowBNong oTnv NAEKTPIKY EYKATAGTAON PIGS EpyaleiopnXavig, MPENel va TNV NpooappdoeTs,
eAtyxovTag TNV anoTeAEopanIkGTNTA TWV SIaTAEEWV EKTAKTNG QVAYKNG.

12



CONTENTS

CHAPTER 1
- GENERAL INFORMATION .... 14

CHAPTER 2

- INSTALLATION .. w16

2-1 ASSEMBLING THE SUFPORT ,,,,, 16

2-2 PLACING AND FASTENING THE
SUPPORT ON THE WORKSTAND 16

2-3 FITTING THE FEED UNIT ON THE
SUPPOHT ... st

2-4 ELECTRICAL SYSTEM

CHAPTER 3
- USE AND ADJUSTMENTS .....cceeos.e. 18
3-1 HEIGHT ADJUSTMENT . .18
3-2 TILT ADJUSTMENT ..o 18
3-3 ADJUSTING THE SPEED OF THE 4-
SPEED FEED UNIT ..o 19
3-4 PROTECION DEVICES.................. 19
3-5 USING THE FEED UNIT ON A
CIRCULAR-SAW MACHINE .......... 19

3-6 SPARE CLEARANCES AROUND
THE MACHINE ..o 19

3-7 USING THE FEED UNITON A
SPINDLE MOULDER ........ccocucunee 20

3-8 USING THE FEED UNITON A
JOINTER PLANER ..o 20

CHAPTER 4

- MAINTENANCE .22

4-1 NOTES ........... .22
22
22

4-2 RESIDUALRISKS ..

4-3 PERIODICAL LUBR[CATION .
4-4 REPLACING AWHEEL ................. 23
4-5 REPLACING THE REDUCTION
GEAR RING OR OTHER SUMP
INTERNAL GEAR ......cccoenernirnnns 23
NOISE EMISSION ..
CLEANING THE FEED UNIT

4-6
4-7

CHAPTER 5

- ELECTRICAL DIAGRAM.........ccccconunne
5-1 SINGLE-PHASE MOTOR .. :
5-2 THREE-PHASE MOTOR ................
5-3 ELECTRICAL EQUIPMENT LIST ... 26

CHAPTER 6

- PUTTING OUT OF SERVICE.............. 28
6-1 DISMANTLING THE MACHINE .... 28
6-2 MATERIAL DISPOSAL ........cccuuee 28
CHAPTER 7

- SPARE PARTS........ccceuue

7-1 ORDERING NOTE .
7-2 TABLES CONTENTS .......cccceueee

13



CHAPTER 1 - GENERAL INFORMATION

1-1 SAFETY RULES

Your feed unit is exclusively de-
signed to feed pieces of wood or
wood-like materials to standard
woodworking machines.

The Feed unit is not suited for use
outdoors or in rooms at risk of ex-
plosion.

It can be assembled, operated,
maintained and repaired only by
trained and authorized personnel.

The Feed unit can be connected to
the machine only by means of the
special current tap provided for feed
devices. The current tap is con-
nected to the control panel of the
machine so that, when the normal
or emergency stop control is used,
the current tap is disconnected from
the electricity supply. The current
tap must be equipped with an over-
load protection system and be con-
nected to the machine undervoltage
trip and/or release protective de-
vices.

Observe the relevant accident-pre-
vention regulations and any other
generally accepted technical rules

and procedures concerned with the
protection of workers health and
safety.

Correct use also presupposes ob-
servance of the directions contained
in the instruction manual.

The Feeder must be used only in
the manner described in this instruc-
tion manual. Any other use is con-
sidered illegitimate and therefore
prohibited. The consequence of re-
sulting damage is not the responsi-
bility of the manufacturer.

If the machine is supplied unpro-
vided with the plug, make sure that
the electrical connection is made by
a QUALIFIED ELECTRICIAN. The
feed unit must be connected to the
machine so that when the normal
and/or emergency stop control is
used the current tap is disconnected
from the electricity supply. The ma-
chine must be provided with an
overload protection system for the
feed unit, and be connected to the
machine undervoltage release pro-
tective devices.

_ - AWARNING
Work on the electrical system must

be carried out only by a skilled elec-
trician!

1-2 INTENDED USE

The use of and the maintenance op-
erations on the STEEF 2032 Feeder
must be carried out as described in this
instruction

manual, Including the normal mainte-
nance operations.

~ AWARNING :

It is therefore advisable to look the
instruction manual over before as-
sembling the machine. Any modifi-
cation, use or intervention other
than those described for represents
an anomalous condition which, be-
sides damaging the machine, can be
extremely dangerous for the opera-
tor.

14



1-3 SAFETY PROTECTIONS

The STEEF 2032 Feed units are

equipped with special devices which

make work safe:

1) A protection side door prevents ac-
cidental access to internal moving

parts.

2) Two semiflexible brushes prevent
the operator's hand from being ac-
cidentally inserted.

3) Accurate design of the support
avoids all danger of splitting up of
the different parts, even in case of
incorrect tightening by the operator.

Dimensions of Feed unit

1-4 TRANSPORT - OVERALL DI-
MENSIONS

The STEEF 2032 Feed unit are packed

in two separate boxes in order to facili-

tate their transport. It is advisable to

keep the packing material for subse-

quent transport requirements.

Package Weight
Feed unit STEEF 2032 | 10.2 kg
Cross-shaped support 20 kg

1-5 SETUP REQUIREMENTS
We can only guarantee the problem-
free, long-lasting functionality and pre-
cision of your machine and safe opera-
tion if the following requirements on the
setup area are fulfilled.

- The machine must stand in a dry,
enclosed room with temperatures
between +10°C and +40°C.

- There must be sufficient room
around the machine so the opera-
tor cannot be squeezed between the
machine and a wall when any move-
able parts are extended.

- The power cable must be laid so the
operator cannot trip over it.

- The machine must be connected to
a stable current supply with max.
deviations of +10% in the rated volt-
age.

- The machine ground wire must be
connected to the system ground
wire.

15



CHAPTER 2 - INSTALLATION

This chapter contains all the instruc-
tions required to correctly assemble the
machine.

2-1 ASSEMBLING THE SUP-
PORT

1) Insert horizontal racked tube (A).

2) Fit articulated collared group (B) to
the end of tube (C) and tighten
clamping screw (D).

3) The support is adjusted with the
handwheel (E).

2-2 PLACING AND FASTENING
THE SUPPORT ON THE
WORKSTAND

Before carrying out the fastening, it is

advisable to consider the dimensions

of the machine when assembled, as
shown in the figure on page 17. One
should consider the space required for
working, which depends on the way the

Feed unit will be used, so as to find the

best position for the support base. Page

18 and the following illustrate the dif-

ferent uses and provide a few exam-

ples of optimum positioning of the Feed
unit.

As to the distance between the holes
in the workstand, refer to the figure on
this page.

It is necessary to bore four 14-mm
clearance holes through the machine
bench. For the fastening, use M12
bolts with matching washers and nuts.
Calculate the lenght of the bolts so that
they can come out from the machine
bench for a greater length than that
one of the washers with the nuts.
Should it not be possible to bore clear-
ance holes, drill four blind holes with a
10.2 bit and thread with an M12 tap to
a depth of at least 35 mm. Then fasten
with M12 bolts 50-55 mm in length.

16



2-3 FITTING THE FEED UNIT
ON THE SUPPORT

Once the support has been fastened

to the workstand, one only needs to

attach the Feed unit, by turning the le-

ver on the unit with collar (B) (see fig-

ure on page 16) fitted at the end of the

support.

2-4 ELECTRICAL SYSTEM

The machine comes supplied with a
completely installed electric system.
Make sure it is connected to the users
system by qualified personnel. The con-
nection wire is unprovided with the plug
for connection to the users machine.
The Feed Unit can only be connected
by means of special taps for feed units
installed on the user machine, and that
guarantee the feed unit disconnection
when the machine is disconnected.

Moreover, this makes sure that after the
machine stopping and subsequent ten-
sion resetting, the feed unit does not
restart on its own. The tap must be pro-
vided with an overload protection de-
vice and must be inserted in the pro-
tective measures for the machine
undervoltage disconnection.

The electrical diagram can be found in
chapter 5.

17



CHAPTER 3 - USE AND ADJUSTMENTS

: ~ AWARNING
ALL ADJUSTMENTS MUST BE
MADE WHILE THE MACHINE IS DIS-
CONNECTED FROM THE MAINS BY
UNPLUGGING.

3-1 HEIGHT ADJUSTMENT

To adjust the Feed unit for height, it is
necessary to take account of the thick-
ness of the piece to be cut.

The wheels must be positioned over the
workstand 3-4 mm below the minimum
height of the piece, so as to ensure
constant grip; the suspension system
will offset any height differences.

B=A-5:6 mm

3-2 TILT ADJUSTMENT

The Driver has been designed to be
used on several machines.

In any case, to make sure that the piece
movement is parallel to the guide-
square, it is necessary to place the
Feed unit at a slight angle to the direc-
tion of the piece motion.

Therefore, whenever the Feed unit is
used with the motor in a vertical posi-
tion, the delivery roller should be 5-6
mm closer to the square than the entry
roller.

Similarly, when the Feed unitis used in
a horizontal position, the delivery wheel

must be brought 5-6 mm closer to the

workstand than the entry wheel.

Toinvert transmission gears (A) and (B)

proceed as follows:

1) Disconnect the Feed unit from the
mains by removing its plug from the
electric socket.

2) Open the side door, unscrew the
fastening nuts and carry out the in-
version.

3) Tighten the nuts of the two gears
and close the side door again.

18



OM 312

Pos. "2"

Pos. "1"

3-3 ADJUSTING THE SPEED OF
THE 4-SPEED FEED UNIT

This model has only 4 speeds as it has
no gearbox.

Consequently, speed is adjusted by al-
tering the number of motor revolutions
and by inverting the two internal trans-
mission gears as previously explained.

N° of revs
Pos.
1 2
b b d4mis | Tmis
- Bmis |15m's

3 ROLLERS

3-4 PROTECION DEVICES
Before putting the unit into operation,
ensure that the dividing protection
(gearbox cover) has been adequately
screwed on.

3-5 USING THE FEED UNIT ON

A CIRCULAR-SAW MACHINE
A Feed unit must be so positioned on
the circular saw that the saw is imme-
diately after the input rollers (B) and (C).

3-6 SPARE CLEARANCES

AROUND THE MACHINE
During the setting up and the regula-
tion of the Feeder one must allow suf-
ficient clearance space between the
Feeder and fixed surfaces such as
walls, machinery ecc. Therefore, de-
pending on the dimensions of the piece
to be processed it is necessary to in-
crease the spare clearance all around
the machine by 1/2 meter.

19



3 ROLLERS

3-7 USING THE FEED UNIT ON
A SPINDLE MOULDER

During grooving operations, the two
toupie guides must be perfectly
aligned, while during milling or profil-
ing operations the two guides must be
as staggered as required by the thick-
ness to be removed.

In the Feed unit, the toupie miller must
be fitted between the middle roller (B)
and the entry roller (A).

3 ROLLERS

3-8 USING THE FEED UNIT ON
A JOINTER PLANER

When a Feed unit is fitted on a jointer
planer, all Feed unit rollers must act on
the outgoing side of the planer.

The entry roller (A) must be approxi-
mately 5-6 cm from the workstand
opening. The pressure of the rollers on
the piece to be machined must be as
light as possible.

20



21



CHAPTER 4 - MAINTENANCE

4-1 NOTES
WARNING
ANY MAINTENANCE OR OTHER OP
ERATION CONCERNING THE MA-
CHINE MUST BE CARRIED OUT AF-
TER DISCONNECTING IT FROM THE
MAINS BY REMOVING ITS PLUG
FROM THE ELECTRIC SOCKET.
This chapter details the most frequent
maintenance operations. For more
complex interventions refer to the ex-
ploded views in the following chapter
for the exact dismantling and reassem-
bling procedures and for the codes of
spare parts.

4-2 RESIDUAL RISKS

Despite all safety precautions there are

still some residual risks.

Residual risks are potential unapparent

dangers such as:

- Catching ones clothes or hair on
workpieces or while workpieces are
being conveyed.

- Being hit by parts or working resi-
dues cast outwards.

Danger resulting from work on the
electrical system.

Danger of getting jammed between
a workpiece being fed and the wall
(minimum distance between
workpiece and wall 500 mm).

If the Feed Unit is plugged into a
current tap that is not connected to
the controls of the woodworking
machine, there is a risk that the unit
will start suddenly when the power
is restored after an interruption of
current.

Danger of dragging between the
feed rollers and the workpiece.

4-3 PERIODICAL LUBRICATION
To keep the machine silent and in per-
fect working condition it is necessary
to:

1) Periodically inject ATHESIAEP/2 IP
grease into the bearings through the
lubricators (T) shown in the figure
using the specially-designed pump
supplied in the ouffit.

Periodically check the il level in the
sump after unscrewing plug (D). The
oil level must never go lower than 4
cm below the plug level. If neces-
sary, top up with OLEOBLITZ EHT
16 or other oil with viscosity SAE 30.
3) Lubricate the slides of the support.

2

—

22



4-4 REPLACING A WHEEL

After a certain period of use it becomes

necessary to replace one or more

wheels. Take off the old wheel after
removing the two screws (V) and re-
place it with a new one.

4-5 REPLACING THE REDUC-
TION GEAR RING OR OTHER
SUMP INTERNAL GEAR

Intime the reduction gear tends to wear

out causing unwanted clearance and

noise. Internal gears are less likely to
require replacement. For any replace-
ment perform the operations listed be-
low. Also refer to the exploded view in
the following chapter 7.
1) Remove the Feed unit from the sup-

port.

2) Remove the motor after loosening
the 4 fastening screws.

3) Overturn the Feed unit and empty
the oil into a container for subse-
quent disposal. Do not throw the oil
away but hand it over to somebody
equipped for its disposal (e.g. a me-
chanic).

4) Open the door as shown in the ex-
ploded view and pull out the shaft-
ring-gear group concerned.

5) Use an extractor to disassemble the
group, beginning with the bearings.

6) Reassemble the group under the
press after fitting the new compo-
nent and perform steps 5) and 4) in
reverse order paying special atten-

tion to the condition and correct fit-
ting of the gaskets.

7) Top up with oil as described in para-
graph 4-2 and carefully reassemble
the motor.

4-6 NOISE EMISSION

Below are listed, required by law, the
noise data relating to the different mod-
els:

Maching STEFF 2032
type
LEQ (dbA) 66.7
Maximum
noise level 69.8
at work post

4-7 CLEANING THE FEED UNIT
Periodically clean the Feed unit with a
dry cloth or brush to remove the dust
or sawings deposited during operation.
Avoid using solvents and other sub-
stances capable of causing malfunc-
tions.

Do not use compressed air to remove
deposits of dirt.

23



CHAPTER 5 - ELECTRICAL DIAGRAM
5-1 SINGLE-PHASE MOTOR

L1.L2 Qst FU2
4 —
I',( |
',T' ' 4 —
_E i3 [] SB1 Kh‘ﬂ
KM1
C1T SB2 |-
uo Vo wo
SA1
PE Ul V1 W1 U2vz w2 ST
sBs (-
U viowWnoue Va2 we
M1 M KM1

1~

24



5.2 THREE-PHASE MOTOR

™

L1.L2.L3 Qs1 Fu2
L.lf —
b —
y |
¢ [0
KM1
uo wo
SA1 |
PE Ul V1 Wi U2V2W2
M1

25



5-3 ELECTRICAL EQUIPMENT LIST

STEFF 2032 Single-phase motor Page
ltem Description and function | Technical data Qty Supplier Suppliers reference| Notes
Button U, ~250Vv
SB1
Start 1 «b» white 1
sB2
Stop 1 «b» black 1
S Emergency stop 1 «b» red 1
SA1 Speed selector U, ~250 v lg ~5A 1
4 pos.
KM1 Hour counter Bipolar U, ~250 V ~5A 1
coil 50 Hz 250 V1 «b»
ST1 Thermal cut-out switch 1
Ci Condenser 1
Asynchronous rotary motor "
M1 - short-cycle 1 ~50Hz 220 V 1
Qs Knife switch Bipolar U ~250 V1 ~5A| 1
FU1 Fuses 3
Fuz Fuses 2

26




NOTES

27



CHAPTER 6 - PUTTING OUT OF SERVICE

6-1 DISMANTLING THE MA-
CHINE

When demolishing/scrapping the ma-
chine, observe the following instruc-
tions:
- cut off the electrical connections
- empty the tanks containing the
waste oil
- only skilled and authorized person-
nel may carry out the dismounting
of the machine
It should be noted that the machine at
the end of its working life must be man-
aged like industrial waste and for this
reason waste collection, grading, trans-
port, management, disposal and de-
posit on the soil must be carried out
according to the regulations in force
referring to the European Directive 91/
156/EEC published on 18 March 1991
and 91/689/EEC published on 12 De-
cember 1991 and to its subsequent
modifications.

6-2 MATERIAL DISPOSAL

Elimination of electrical parts:

This material can be eliminated by
refuse disposal, according to the law
of the country where the machine is
used.

Elimination of mechanical parts:
The machine is made of aluminium,
steel and plastic.

Steel and aluminium do not cause en-
vironment damage if they are recycled
by specialized and authorized compa-
nies.

Plastic can be environmentally hazard-
ous, so it has to be managed only by
companies specialized and authorized
for refuse destruction.

Elimination of waste oil:

The oils used during the working cycle
and/or during the maintenance of the
machine must be eliminated according
to the European Directive 91/156/EEC
published on 18 March 1991 and 91/
689/EEC published on 12 December

1991 which obliges every firm manag-
ing waste oil to notify to the relevant
authorities the disposal of the waste oils
and of their residues. It should be noted
that it is compulsory to apply to the
WASTE OILASSOCIATION, according
to the DPR no. 691 published on Au-
gust 1982.

28



INDICE

CAPITULO 1
- INFORMACIONES GENERALES ...... 30

1-1 NORMAS DE SEGURIDAD............ 30

1-2 EMPLEO PREVISTO.......ccouvuenenee 30

1-3 PROTECCIONES A LOS FINES DE
LA SEGURIDAD .......ccconrmununmnnnnnenens 31

1-4 TRANSPORTE - DIMENSIONES .. 31
1-5 INDICACIONES PARA LA INSTALA-

CION 3
CAPiTULO 2
- INSTALACION ......... )
2-1 MONTAJE DEL SO E
CRUCETA 3z
2-2 COLOCACION Y SUJECION DEL
SOPORTE EN EL BANCO DE
TRABAJO 32
2-3 MONTAJE DEL ARRASTRADOR EN
EL SOPORTE ..ovuevreresnssennssnssesnes 33
2-4 INSTALACION ELECTRICA. ........... 33

CAPITULO 3

- UTILIZACION Y REGULACION........... 34

3-1 REGULACION DE LAALTURA ..... 34

3-2 REGULACION DE LA INCLINACION 34

3-3 REGULACION DE LA VELOCIDAD
DEL ARRASTRADOR DE 4
VELOCIDADES iisicusiwmiaassiavsaasisina 35

3-4 DISPOSITIVOS DE PROTECCION 35
3-5 UTILIZACION DEL ARRASTRADOR
EN UNA MAQUINA DE SIERRA

CIRCULAR ..o 35
3-6 ESPACIOS LIBRES ALREDEDOR DE
LA MAQUINA ..coevreerveeasssssssansens 35
3-7 UTILIZACION DEL ARRASTRADOR
SOBRE THPI vosavmimesusssssiniin 36
3-8 UTILIZACION DEL ARRASTRADOR
SOBRE JUNTERA ....ooveverircerenane 36
CAPITULO 4
- ENTRETENIMIENTO ....covovrenssnnsenneens 38

4-1 ADVERTENCIAS ..... .38
4-2 PELIGROS RESIDUOS...... .38
4-3 LUBRICACION PERIODICA........... 38

4-4 SUSTITUCION DE UNA RUEDA .. 38
4-5 SUSTITUCION DE LA CORONA DEL
REDUCTOR O DE OTRO ENGRANA-
JE AL INTERIOR DEL CARTER..... 39
4-6 RUIDOAEREOQ ..o 39
4-7 LIMPIEZA DELARRASTRADOR .. 39

CAPITULO 5

- ESQUEMA ELECTRICO ........

5-1 MOTOR MONOFASICO.

5-2 MOTOR TRIFASICO ..

5-3 LISTA DE LOS APARATO!
ELECTRICOS ....coureerrerrriersrssenenne 42

40
. 40
.4

CAPITULO 6

- PUESTA FUERA DE SERVICIO ........ a4

6-1 DESMANTELAMIENTO DE LA E
MAQUINA 44

6-2 SUBDIVISION DIFERENCIADA DE
LOS MATERIALES ......ooooorvererrnnes 44

CAPITULO 7

- PIEZAS DE RECAMBIO . 173

7-1 NOTA DE PEDIDO ........ 173

7-2 INDICE DE LAS TABLAS ............. 175

29



CAPITULO 1 - INFORMACIONES GENERALES

1-1 NORMAS DE SEGURIDAD

- El Arrastrador ha sido estudiado
exclusivamente para el avance de
las piezas de madera o de materia-
les similares a la madera en ma-
quinas estandar para trabajar la
madera. El Arrastrador no es ido-
neo para el empleo al descubierto
o en locales a riesgo de explosion.
Puede montarse, accionarse, so-
meterse a entretenimiento y repa-
racion, sélo por personal adiestra-
do y autorizado.

- El Arrastrador puede conectarse
con la maquina exclusivamente
mediante la toma de corriente es-
pecial prevista para dispositivos de
avance. Tales tomas de corriente
estan conectadas con el mando de
la maquina de manera que cuando
se activa el mando de detencion y/
o de parada de emergencia se in-
terrumpe la alimentacién de ener-
gia eléctrica a la toma de corriente.
Latoma de corriente debe tener una
proteccién para sobrecarga y debe
estar conectada con los dispositi-
vos de proteccién de disparo y/o
desenganche para subtension de la

maquina.

Deben observarse las normas de
prevencion de los accidentes apli-
cables y ademas las ulteriores y ge-
neralmente reconocidas reglas téc-
nicas para la seguridad y de medi-
cina del trabajo.

Para un uso conforme con las re-
glas es necesaria también |la obser-
vancia del manual de instrucciones.
Un empe@ no adecuado a lo indi-
cado mas arriba se considera no
conforme con las reglas. El produc-
tor no es responsable de los dads
que pudieran derivar de eso. Cada
riesgo es a cargo del utilizador.

En caso de suministro sin enchufe,
la conexién eléctrica debe ser efec-
tuada por un ELECTRICISTA ES-
PECIALIZADO.

El Arrastrador debe conectarse a la
maquina de manera que cuando se
activa el mando de detencion y/o de
parada de emergencia se interrum-
pa la alimentacion de energia eléc-
trica a la toma de corriente.

En la maquina debe estar activa una
proteccién de sobrecarga para el
aparato de avance. Este (ltimo sera

conectado con los dispositivos de
proteccion de disparo para
subtension.

A ATENCIGN

Los traba]os a la instalacién eléctri-
ca pueden serrealizados sélo por un
electricista especializado!

1-2 EMPLEO PREVISTO

Se recomienda emplear el Arrastrador
STEFF 2032 exclusivamente para las
operaciones indicadas en la presente pu-
blicacién, incluido las operaciones que
hacen parte del normal entretenimiento.

A\ ATENCION

Es por lo tanto oportuno tomar vi-
sién del manual de instrucciones
antes de efectuar el montaje de la
maquina.

Toda eventual modificacion, utiliza-
cion o intervencién no prevista re-
presenta una condicion anémala
que, ademas de ocasionar dafios a
la maquina, puede constituir un se-
rio peligro para el operador.

30



1-3 PROTECCIONES A LOS FI-
NES DE LA SEGURIDAD
Los Arrastradores STEFF 2032 estan
dotados de particulares sagacidades
que los hacen seguros durante el tra-
bajo:
1) Una portezuela de proteccién late-
ral que impide el acceso ac-cidental
a los érganos mecanicos internos
en movimiento.
2) Dos cepillos semirrigidos impiden la
accidental introduccion de las ma-
nos del operador.
Un dised cuidado del soporte de
cruceta que aleja todo peligro de
descomposicién entre las distintas
piezas, aun en caso de un apriete
no correcto por parte del operador.

3

—

Dlménglones Arrastradores

1-4 TRANSPORTE - DIMENSIO-
NES

Los Arrastradores STEFF 2032 estan

embalados en dos distintas cajas para

facilitar el transporte. Es oportuno guar-

dar los embalajes en previsién de su-

cesivas necesidades de transporte.

Embalaje Peso
Arrastrador STEFF 2032 10,2 kg
Cruceta 20 kg

1-5 INDICACIONES PARA LA
INSTALACION

Para mantener en el tiempo una
funcionalidad impecable y una preci-
sién absoluta de la maquina en la ple-
na seguridad del operador, es necesa-
rio respetar con la maxima escrupolo-
sidad las siguientes indicaciones para
la instalacién:

- La maquina debe instalarse en un
lugar cerrado, sin humedad a una
temperatura comprendida entre
+10°C y +40°C,

- Alrededor de la maquina debe pre-
verse un espacio suficiente para
impedir al operador de quedar en
contraste entre las partes mdviles
de la maquina y eventuales objetos
circunstantes.

- El cable de alimentacién debe co-
locarse de manera que el operador
no pueda tropezar.

- Laredde alimentacion a la cual esta
conectada la maquina no debe te-
ner alteraciones de tension superio-
res aun £10%.

- El cable de masa de la maquina
debe conectarse con el cable de
masa de la instalacién.

31



CAPITULO 2 - INSTALACION

En este capitulo se suministran todas
las instrucciones necesaria para el co-
rrecto montaje de la maquina.

2.1 MONTAJE DEL SOPORTE
DE CRUCETA

1) Introducir el tubo horizontal con cre-
mallera (A).

2) Montar el grupo articulado con co-
llar (B) en la extremidad del tubo (C)
opuesto al tope y apretar el tornillo
de fijacion (D).

3) La elevacion es regulada por la pe-
rilla (E).

2-2 COLOCACION Y SUJECION
DEL SOPORTE EN EL BAN-
CO DE TRABAJO
Antes de efectuar la fijacion es nece-
sario tomar en consideracién las di-
mensiones de la maguina montada
ilustradas en la fig. en la pag. 33. Hay
que considerar el espacio necesario
para la ejecucién del trabajo, variable
segln el tipo de empleo al que el
Arrastrador esta destinado de manera
que pueda calcularse la mejor posicién
en la cual colocar la base del soporte.
En la pag. 34 y siguientes se ilustran
los distintos empleos y unos ejemplos

de colocacion éptima del Arrastrador.
Para el intereje entre los agujeros en
el banco ver la figura en esta pagina.
Es necesario taladrar el banco de la
maquina con 4 agujeros pasantes de
14 mm de didmetro. Para la fijacién
emplear tornillos M12 y relativas
arandelas y tuercas. Calcular la longi-
tud de los tornillos de manera que sal-
gan inferiormente del banco por una
longitud siempre superior a la de la
arandela mas la tuerca.

Si no fuera posible ejecutar agujeros
pasantes, realizar 4 agujeros ciegos
con una broca de @0,2 y filetear con
terraja M12 por una profundidad de 35
mm por lo menos, sujetar con tornillos
M12 de 50+55 mm de longitud.

32



2-3 MONTAJE DEL ARRASTRA-

DOR EN EL SOPORTE
Una vez sujetado el sostén en el ban-
co de trabajo, no queda que montar el
Arrastrador girando la palanca en el
grupo con collar (B) (véase figuraenla
pag. 32) montado en la extremidad del
soporte.

2-4 INSTALACION ELECTRICA

La maquina suministrase con la insta-
lacién eléctrica completamente insta-
lada y debe conectarse ala instalacion
del utilizador por personal cualificado.
El cable de conexién esta provisto de
enchufe para permitir el enlace a la
maquina del utilizador.

El Arrastrador puede ser conectado
solo mediante tomas especiales para
aparatos de avance previstos en la
mdquina utilizadora que garantiza que,
desconectando la maquina, se desco-
necta al mismo tiempo también el apa-
rato de avance.

Ademas se asegura que, después de
una interrupcioén y relativo restableci-
miento de la tensidn, el dispositivo de
avance no se ponga en marcha a so-
las.

Ademas el enchufe debe estar provis-
to de proteccion de sobrecarga y estar
inserida en las medidas protectivas
para la desconexion de subtensién de
la maquina.

Ver esquema eléctrico cap. 5

33



CAPITULO 3 - UTILIZACION Y REGULACIONES

Las regulacmnes deben efectuarse
con la maquina desconectada de la
linea de alimentacion electrica.

3-1 REGULACION DE LA ALTU-
RA

Para ajustar el Arrastrador en altura hay
que tener en cuenta el espesor de la
pieza a cortar. Deben posicionarse las
ruedas a una altura del banco 3-4 mm
inferior a la altura minima de la pieza
asegurando siempre de tal manera la
toma; el sistema de suspensiones com-
pensara eventuales diferencias de al-
tura que podrian ocurrir.

B=A-5:6 mm

3-2 REGULACION DE LA INCLI-
NACION
El Arrastrador ha sido estudiado para
ser utilizado en mas maquinas. En todo
caso para cerciorarse de que la pieza
se mueva paralelamente a la guia-es-
cuadra es necesario posicionar el
Arrastrador ligeramente inclinado res-
pecto a la direccién de translacién de
la pieza. Para trabajos en los que el
Arrastrador se emplea con el motor
vertical tendremos que actuar de for-
ma que la distancia (B) del rodillo de
salida y la escuadra resulte de 5-6 mm
inferior a la del rodillo de entrada (A).
En caso de utilizacion del Arrastrador

en posicion horizontal, andlogamente

es necesario acercar al banco la rue-

da de salida de 5-6 mm mas de la de
entrada.

Para invertir los engranajes de trans-

misién Ay B actuar como se indica a

continuacion:

1) Desconectar el Arrastrador de la ali-
mentacién quitando el en-chufe de
la toma de corriente.

2) Abrir |la portezuela lateral, destorni-
llando las relativas tuercas de fija-
cién y efectuar la inversién.

3) Sujetar las tuercas de los dos engra-
najes y cerrar la portezuela lateral.

34



STEFF 2032

Pos. "2"

_pos- n1 "

3-3 REGULACION DE LA VELO-
CIDAD DEL ARRASTRADOR
DE 4 VELOCIDADES

Este modelo preve la utilizacién sélo

con 4 velocidades puesto que no esta

equipado de cambio.

La regulacién de la velocidad por lo

tanto se efectlia actuando sobre el

mando del nimero de r.p.m. del motor

e invertiendo los dos engranajes inter-

nos de transmisién.

N° r.p.m. motor
Pos.
1 2
" 34mis | Tmis
s Bmis | 15m's

3 RODILLOS

3-4 DISPOSITIVOS DE PROTEC-
CION

Prestar atencion que, antes de la pues-

ta en funcién, la proteccién de cubierta

(tapa de la caja de engranajes) esté

siempre regularmente enroscada.

3-5 UTILIZACION DEL ARRAS-
TRADOR EN UNA MAQUINA
DE SIERRA CIRCULAR

Un Arrastrador debera disponerse en

la sierra circular de modo que la hoja

de la misma se halle entre el rodillo in-

termedio (B) y el rodillo de salida (C).

3-6 ESPACIOS LIBRES ALREDE-

DOR DE LA MAQUINA
Los Arrastradores deben posicionarse
de manera gue haya suficiente espa-
cio libre alrededor de ellos para evitar
peligros de aplastamiento del opera-
dor contra la pieza que debe trabajarse
y otras maquinas o estructuras
portantes. Por lo tanto, segin las di-
mensiones de la pieza a trabajar au-
mentar el espacio libre de 1/2 metro
en todas las direcciones.

35



3 RODILLOS

3-7 UTILIZACION DEL ARRAS-
TRADOR SOBRE TUPI

En las operaciones de acanalado las
dos guias de la tupi deben ser perfec-
tamente alineadas, mientras en las
operaciones de fresado o perfilado las
guias deben ser descentradas en re-
lacién al espesor a quitar.

En el Arrastrador la fresa de la tupi
debe montarse entre el rodillo interme-
dio (B) y el rodillo de entrada (A).

3 RODILLOS

3-8 UTILIZACION DEL ARRAS-
TRADOR SOBRE JUNTERA
En el montaje de un Arrastrador en una
juntera, todos los rodillos del
Arrastrador deben actuar de la parte
en salida de la juntera.
El rodillo de entrada (A) debe encon-
trarse a 5-6 cm aproximadamente de
la apertura del banco. La presion de
los rodillos sobre la pieza a trabajar
tendra que ser la més ligera posible.

36



37



CAPITULO 4 - ENTRETENIMIENTO

4-1 ADVERTENCIAS

- 4 ATENCION
CADA INTERVENCION DE ENTRE-
TENIMIENTO ETC. EN LA MAQUINA
DEBE EFECTUARSE DESPUES DE
DESCONECTAR LA MAQUINA DE
LA LINEA DE ALIMENTACION, QUI-
TANDO EL ENCHUFE DE LA TOMA
DE CORRIENTE.

En este capitulo indicaremos detalla-
damente las intervenciones de entre-
tenimiento mas frecuentes. Para inter-
venciones mas complicadas referirse
a los despieces en el capitulo sucesi-
vo para la exacta secuencia de des-
montaje y remontaje y para el cédigo
de la pieza de recambio eventual.

4-2 PELIGROS RESIDUOS

A pesar de todas las medidas de pre-

caucién tomadas, subsisten los peli-

gros residuos. Los peligros residuos
son peligros potenciales no evidentes,
como por ejemplo:

- Quedar enganchados por los vesti-
dos o por los cabellos a causa de
las piezas o durante el fransporte
de piezas.

- Quedargolpeados por residuos de ela-
boracién que vuelan hacia el exterior.

Peligros provocados por trabajos en
la instalacién eléctrica.

Peligro para personas de quedar
atrapadas entre piezas aducidas y
la pared (distancia minima necesa-
ria entre pieza aducida y pared mas
de 500 mm.).

Si el arrastrador esta conectado a
una toma que a su vez no esta co-
nectada con los mandos de la ma-
quina para la elaboracién de la ma-
dera existe el peligro del arranque
repentino del arrastrador por culpa
del regereso de la tension después
de una interrupcién de la tensién.
Peligro de arrastrar entre los rodillos
de arrastre y la pieza en lavoracién.

4-3 LUBRICACION PERIODICA
Para mantener la maquina silenciosa
y en perfecta eficiencia es necesario:
1) Inyectar periédicamente grasa
ATHESIA EP/2 IP en los cojinetes
a través de los engrasadores (T)
se%fm aparece en la figura, utilizan-
do la jeringa suministrada junto con
la maquina.

Controlar periédicamente el nivel
del aceite en el carter de-
stornillando el tapén (D), controlan-
do que el nivel de aceite no baje
nunca a menos de 4 cm del nivel
del tagc‘m. Aadir, si necesario,

OLEOBLITZ EHT 16 u otro aceite
de viscosidad SAE 30.

Lubricar los delizamientos del so-
porte de cruceta.

2

-—

3

—

38



4-4 SUSTITUCION DE UNA RUEDA

Después de cierto periodo de utilizacion

se hace necesaria la sustitucién de una

o mas ruedas. Para la sustitucién qui-

tar la rueda vieja destornillando los dos

tornillos (V) y cambiar la rueda.

4.5 SUSTITUCION DE LA CO-
RONA DEL REDUCTOR O DE
OTRO ENGRANAJE AL IN-
TERIOR DEL CARTER

En el tiempo la corona del reductor ten-

deré a consumarse causando juego y

ruido. Mas dificilmente podra hacerse

necesaria la sustitucién de uno de los
engranajes interiores. Para la sustitu-
cién actuar en las etapas siguientes,
referéndose también al relativo despie-
ce del capitulo 7.

1) Desmontar el Arrastrador del soporte.

2) Quitar el motor actuando sobre los
4 tornillos de sujecion.

3) Vaciar, volcando el Arrastrador, el
aceite en un contenedor para la
sucesiva eliminacién. No tirar el
aceite, mas entregarlo a alguien
equipado para la eliminacion (me-
canica, etc.).

4) Abrir, segln aparece en el despie-
ce, la portezuela y sacar el grupo
arbol-corona-engranajes interesad.

5) Desmontar con un extractor el gru-
po empezando con los cojinetes.

6) Reensamblar a la prensa el grupo
con el nuevo componente sustitui-
do y recorrer en la secuencia inver-
sa los puntos 5) y 4) controlando
esmeradamente las condiciones de

las juntas y el montaje relativo.
7) Restablecer el carrecto nivel del acei-
te tal como se indica en el parrafo 4-

2 y remontar con cuidado el motor. E

4-6 RUIDO AEREO

En la tabla a continuacién, segtn laley,
estan indicados los datos relativos alas
emisiones sonoras de las maquinas:

Tipo de

méquina STEFF 2032
LEQ (dbA) 66,7
Presion sonora
MAX en la posicién 69,8
de trabajo

4-7 LIMPIEZA DEL ARRASTRADOR
La limpieza del Arrastrador debe efec-
tuarse periodicamente utilizando un tra-
po o un pincel seco para remover el
polvo o el serrin depositado durante las
elaboraciones. Abstenerse del empleo
de solventes y de substancias que pue-
dan comprometer el funcionamiento
regular de la maquina. Debe evitarse
el empleo de aire comprimido para
quitar eventuales depdsitos de sucio.

39



CAPITULO 5 - ESQUEMA ELECTRICO

5-1 MOTOR MONOFASICO

L1.L2 Qs1 FU2

L{ 1 1 |
:/T’ 1 1
f FU1 q][] -

KM1

1
i
uUo Vo wo
SAt |
PE U1 V1 W1 U2v2 w2




5-2 MOTOR TRIFASICO

L1.L2L3  Qsi FU2
1 —3
T —
14  commic
'y
sl s ij
KM1
se2 —7"
Uo Vo wo
SA1
PE U1 vi mluzvzwz ST 7_
sB3 (-
M1 KM1

41



5-3 LISTA DE LOS APARATOS ELECTRICOS

STEFF 2032 Motor monofasico P4g.
Componente Descripcion y funcion | Caracteristicas Cant. Proveedor Ref. proveedor | Notas
Pulsador U, ~250 Vv
SB1
Puesta en marcha 1 «b» blanco 1
SB2
Parada 1 «b» negro 1
SB3 . S
Parada de emergencia 1 «b» rojo 1
SA1 Conmutador de velocidad U, ~250 VI, ~5A 1
4 pos.
KM1 Contador bipolar U_ ~250 V ~5A ]
bobina 56 Hz 250 V1 «b»
ST1 Proteccién térmica 1
C1 Condensator 1
Motor asincrono - =
M rotor corto ciclo Vo220V 1
Qs1 Seccionador bipolar U, ~250 V 1 ~5A| 1
FU1 Fusibles 3
Fu2 Fusibles 2

42




NOTAS




CAPITULO 6 - PUESTA FUERA DE SERVICIO

6-1 DESMANTELAMIENTO DE
LA MAQUINA

En el momento de la demolicién/dese-

cho de la maquina es suficiente cum-

plir con la siguientes indicaciones:

- desconectar las conexiones eléctri-
ca

- vaciar los tanques con aceites usa-
dos

- confiar las operaciones de desarme
a un personal calificado y autoriza-
do.

Hay que recordarse que al final de la

vida operativa de la maquina hay que

eliminarla como desecho industrial y se

tiene que recoger, clasificar, transpor-

tar y tratar los desechos y depositarlos

de acuerdo a las normas de la Directi-

va Europea 91/156/CEE del 18 de

Marzo 1991 y 91/689/CEE del 12

Dicembre 1991 y a las sucesivas mo-

dificaciones de éstas

6-2 SUBDIVISION DIFERENCIA-
DA DE LOS MATERIALES

Eliminacion partes eléctricas:
Material que se puede eliminar con los
rechazos urbanos, de acuerdo a las
disposiciones de ley del pais de uso.

Eliminacion partes mecanicas:

La maquina esta construida en alumi-
nio, acero y plastico. El acero y el alu-
minio no traen dads al ambiente, si
se reciclan por compafas especializa-
das y autorizadas.

Las materias plasticas pueden causar
dans al ambiente, por lo tanto se en-
tregan a comparas especializadas y
autorizadas para la eliminacién.

Eliminacion de los aceites:

Los aceites usados durante el ciclo de
trabajo de la maquina y/o su manteni-
miento se tienen que eliminar de acuer-
do con la Directiva Europea del 18 de
Marzo 1991 y 81/689/CEE del 12 de
Diciembre 1991 que exige que cada
empresa elimine los aceites usados o

informe a las autoridades competen-
tes toda informacién concerniente a
dicha eliminacién o el deposito de los
aceites usados y sus residuales. Tener
presente que en base del DPR n1/4
691 del 23 de agosto de 1982 es obli-
gatorio contactar el CONSORCIO DE
LOS ACEITES USADOS




INHALTSANGABE

KAPITEL 1
- ALLGEMEINE INFORMATIONEN ..... 62
1-1 SICHERHEITSVORSCHRIFTEN ... 62
1-2 VORGESEHENER EINSATZ ........ 62
1-3 SICHERHEITSVORRICHTUNGEN 63
1-4 TRANSPORT - MASCHINENAUS-
MASSE .. 63
1-5 AUFSTELLUNGSBEDINGUNGEN 63

KAPITEL 2

- AUFSTELLUNG .. .. 64

2-1 MONTAGE DES KHEUZSUPPOFITS 64

2-2 ANBRINGUNG UND BEFESTIGUNG
DES SUPPORTS AN DER
ARBEITSTISCH......coccnvvcricananens 64

2-3 AUFSTELLUNG DES VORSCHUB-
GERATES AUF KREUZSUPPORT 65

2-4 ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG .... 65

KAPITEL 3

- ANWENDUNGSBEREICHE UND
EINSTELLUNGEN ............

3-1 HOHENEINSTELLUNG

3-2 EINSTELLUNG DES
ANSTELLWINKELS.........covmirrnennn 66

3-3 EINSTELLUNG DER GESCHWINDIG-
KEIT BEI VORSCHUBGERAT MIT 4
GESCHWINDIGKE]TSSTUFEN ...... 67

3-4 SCHUTZVORRICHTUNGEN ....... 67

3-5 EINSATZ DES VORSCHUB-
GERATES AN EINER
KREISSAGEMASCHINE ............... 687

3-6 FREIRAUME UM DIE MASCHINE .67

3-7 EINSATZ DES VORSCHUB-
GERATES AN EINER
TISCHFRASMASCHINE ............... 68

3-8 EINSATZ DES VORSCHUB-
GERATES AN EINEM
ABRICHTHOBELMASCHINE ........

KAPITEL 4
- WARTUNG 70
4-1 WARNHINWEIS .. .. 70

4-2 RESTGEFAHREN ......

4-3 REGELMASSIGES SCHMIEREN .... 70
4-4 AUSTAUSCH EINER ROLLE ........
4-5 AUSWECHSELN DES ZAHNKFIAN—
ZES DES UNTERSETZUNGSGE-
TRIEBES ODER EINES ANDEREN
ZAHNRADES IM GEHAUSE .......... 71
4-6 LARMEMISSION .......ocovvurerrerenenne 71

KAPITEL 5

- ELEKTRISCHER ANLAGE ................
5-1 EINPHASIGER MOTOR . ;
5-2 DREHSTROMMOTOR ........ccccoeu.

5-3 MATERIALLISTE DER ELEKTRI-
SCHEN GERATE .....coooonninnnninnns 74

KAPITEL 6

- AUSSERBETRIEBNAHME ...
6-1 ABBAU DER MASCHINE .
6-2 MATERIALTRENNUNG .................

KAPITEL 7

- ERSATZTEILE .. -173

71 ANMEHKUNGEN ZU BESTELLUN-
GEN 173

7-2 INHALTANGABE DER ABBILDUN-
GEN 175

61



KAPITEL 1 - ALLGEMEINE INFORMATIONEN

1-1 SICHERHEITSVORSCHRIFTEN

- Ihr Vorschubgerat ist ausschlieBlich
fir den Vorschub von Holz oder
holzahnlichen Materialien an Holz-
bearbeitenden Standard-Maschi-
nen entwickelt worden. Die Vor-
schubgerate sind nicht flr einen
Einsatz im Freien oder in Rdumen
geeignet, in denen Expolsionsge-
fahr besteht. Die Maschine darf nur
von autorisiertem und ausgebilde-
tem Fachpersonal zusammenge-
baut, bedient, gewartet und repa-
riert werden.

- Das Vorschubgerét darf ausschlie-
lich mit dem Spezialstecker fiir Vor-
schubgeréte an die Maschine an-
geschlossen werden. Diese
Spezialstecker sind mit der
Maschinensteuerung derart verbun-
den, daB beim Abstellen oder bei
Notaus der Maschine die Stromver-
sorgung zum Stecker unterbrochen
wird. Der Stecker muB mit einem
Uberlastschutz ausgestattet sein
und muB mit den Schutzvorrichtun-
gen Ausklinken/ Aushaken fiir
Unterspannung der Maschine ver-
bunden sein.

- Es missen alle Unfallverhiitungs-

vorschriften, sowie die aligemein an-
erkannten Regeln der Technik zur
Arbeitssicherheit und zur Arbeitsme-
dizin eingehalten werden.

Zur Einhaltung der Sicherheitsvor-
schriften gehért auch die Beachtung
dieser Betriebsanleitung.

Der Vorschubapparat darf nur ent-
sprechend der in dieser Betriebsan-
leitung beschriebenen Art und Wei-
se eingesetzt werden. Jede weitere
dariiberhinausgehende Verwen-
dung gilt als nicht bestimmungsge-
maR und ist somit nicht zuldssig. Der
Hersteller haftet nicht fiir Schaden,
die durch einen unzulassigen Ein-
satz verursacht wurden.

Falls die Maschine steckerlos gelie-
fert wird, darf sie ausschlieBlich von
einer ELEKTROFACHKRAFT ange-
schlossen werden.

Den Vorschubapparat an die Ma-
schine derart anschlieBen, dass
beim Abstellen und/oder Not-Aus
der Maschine, die Stromversorgung
zum Stecker unterbrochen wird. Die
Maschine muss mit einem Uberlast-
schutz fiir das Vorschubgerat aus-
gestattet sein und das letztere muss
mit den Ausldseschutzvorrichtungen

flr Unterspannung der Maschine
verbunden werden.

~ AATCHTUNG
Arbeiten an der eleklnschen Ausru-
stung des Vorschubapparates diirfen
nur von einer anerkannten Elektro-
fachkraft durchgefiihrt werden!

1-2 VORGESEHENER EINSATZ
Der Einsatz und die Wartung dieses
Vorschubapparates ist nur entspre-
chend dieser Betriebsanleitung erlaubt
(einschlieBlich aller Arbeiten, die zu den
regelmé&Bigen Wartungsarbeiten gehd-
ren).
A ATCHTUNG

Lesen Sie daher aufmerksam dieses
Handbuch, bevor Sie die Maschine
aufstellen. Jede eventuelle Verande-
rung, nicht vorgesehener Einsatz
oder Eingriffe sind anomale Bedin-
gungen fiir die Maschine und kén-
nen die Maschine beschidigen so-
wie fiir den Arbeiter eine ernsthafte
Gefahr bedeuten.

62



1.3 SICHERHEITSVORRICH-
TUNGEN

Die STEFF 2032-Vorschubgeréte sind

mit besonderen Einzelheiten ausge-

stattet, die das Arbeiten mit dem Vor-
schubapparat sicher machen:

1) Ein seitlicher Deckel verhindert ei-
nen ungewollten Zugang zu den in-
neren mechanischen Teilen, solan-
ge diese in Bewegung sind.

2) Zwei halbstarre Birsten verhindern,
daB die Hande des Bedieners un-
absichtlich eingefiihrt werden kon-
nen.

3) Eine sorgféltige Projektierung des
kreuzférmigen Tragers verhindert
ein Auseinanderfallen der verschie-
denen Teile, auch wenn diese vom
Bediener nicht richtig befestigt wur-
den.

AusmaBe Vorschubgerét

1-4 TRANSPORT - MASCHINEN-
AUSMABE

Die STEFF 2032-Vorschubgerate sind
in zwei verschiedenen Kisten verpackt,
um den Transport zu erleichtern. Wir
empfehlen lhnen diese Transportkisten
fiir einen eventuell nétigen zukiinftigen
Transport aufzubewahren.

Verpackung Gewicht

Vorschubgerat OM312:2| 10,2 kg

Kreuz 20 kg

1-5 AUFSTELLUNGSBEDIN-
GUNGEN

Fur eine einwandfreie, lang andauern-
de Funktion lhrer Maschine sowie fiir
ein sicheres Arbeiten an der Maschine
kénnen wir nur garantieren, wenn die
folgenden Aufstellungsbedingungen
erfiillt werden :

- Die Maschine muB in einem trok-
kenen, geschlossenen Raum mit
Raumtemperatur zwischen +10°C
und +40°C stehen.

- Rund um die Maschine muf3 genii-
gend Platz vorhanden sein, sodai
selbst beim Ausfahren aller beweg-
lichen Teile fir den Bediener keine
Quetschgefahr besteht.

- Das Anschlusskabel muss so ver-
legt werden daB der Bediener nicht
dariiberstolpern kann.

- Die Maschine muB an ein stabiles
Stromnetz mit max. Spannungs-
schwankungen von +10% von der
Nennspannung angeschlossen
werden

- Das Erdungskabel der Maschine
muss an das entsprechende Er-
dungskabel der Anlage angeschlos-
sen werden.

63



KAPITEL 2 - AUFSTELLUNG

In diesem Kapitel werden alle, zur rich-
tigen Montage der Maschine notwen-
digen, Hinweise gegeben.

2-1 MONTAGE DES KREUZSUP-
PORTS

1) Das waagerechte Rohr mit Zahn-
stange (A) einfiihren.

2) Die Gelenkeinheit mit Schelle (B)
am Rohrende bis zum Anschlag (C)
anbringen und Befestigungs-
schraube (D) festziehen.

3) Das Anheben wird iiber ein Hand-
rad (E) reguliert.

2-2 ANBRINGUNG UND BEFE-
STIGUNG DES SUPPORTS
AN DER ARBEITSTISCH
Bevor Sie den Trager befestigen, soll-
ten Sie die AusmaBe der montierten
Maschine beriicksichtigen, die in der
Abbildung auf Seite 65 dargestellt sind.
Es muB der zur Bearbeitung notwendi-
ge Platzbedarf beriicksichtigt werden,
der je nach Einsatz des Vorschub-
gerétes unterschiedlich groB sein kann,
damit Sie die beste Einbaustellung aus-
wiahlen kénnen. Auf Seite 66 und den
folgenden Seiten sind verschiedene
Einsatzméglichkeiten und die dazuge-

hérigen besten Anbringungs-
méglichkeiten des Vorschubgerites
dargestellt.

Achten Sie fiir den Achsabstand zwi-
schen den Bohrungen am Arbeitstisch
auf die Abbildung auf dieser Seite.

Der Arbeitstisch der Maschine muB mit
vier durchgehenden Bohrungen mit
Durchmesser 14 mm versehen wer-
den. Zur Befestigung miissen Schrau-
ben M 12 mit den entsprechenden
Unterlegscheiben und Muttern verwen-
det werden. Die Lénge der Boizen so
berechnen, daB diese unterhalb des
Arbeitstisches soweit herausragen,
daB sie die Unterlegscheibe und Mut-
ter leicht (iberragen.Ist eine durchge-
hende Bohrung nicht méglich, miissen
vier Sacklécher mit einem Durchmes-
ser von 10,2 angebracht werden. Mit
einem Gewindeschneider M 12 wird
dann bis zu einer Tiefe von mindestens
35 mm ein Gewinde eingeschnitten; mit
Schrauben M 12 mit einer Lange von
50+55 mm befestigen.

64



2-3 AUFSTELLUNG DES VOR-
SCHUBGERATES AUF
KREUZSUPPORT

Nach Befestigung des Supports am Ar-

beitstisch braucht nur noch das Vor-

schubgeré&t montiert zu werden. Dazu
den Hebel an der Einheit mit Schelle

(B) (siehe Abbildung auf Seite 64) dre-

hen, der sich am Ende des Supports

befindet.

2-4 ELEKTRISCHE AUSRU-
STUNG

Die Maschine wird mit einer komplett
eingebauten Elektroanlage geliefert
und darf an die Anlage des Benutzers
nur von Fachkraften angeschlossen
werden. Das Anschlusskabel wird ohne
den fiir den Anschluss an die Maschi-
ne des Benutzers erforderlichen Stek-
ker geliefert. Den Vorschubapparat darf
nur mit Spezialsteckern fiir die Vor-
schubgeréate, die flr die Maschine vor-
gesehen sind, angeschlossen werden,
damit beim Abschalten der Maschine
gleichzeitig auch das Vorschubgerat
abgeschaltet wird.

AuBerdem verhindern es diese Spezial-
stecker, dass sich das Vorschubgerit
nach einer Stromunterbrechung und
wiederkehrender Spannung nicht von
allein einschaltet. Der Stecker muss
weiterhin mit einer Schutzvorrichtung
gegen Uberlastung versehen werden
und mit den Schutzeinrichtungen beim
Abschalten der Maschine bei
Unterlastung verbunden sein.

Die entsprechenden Schaltplédne fin-
den Sie im Kapitel 5.

65



KAPITEL 3 - ANWENDUNGSBEREICHE UND EINSTELLUNGEN

WAHREND DER EINSTELLUNGEN MUSS
DIE MASCHINE VON DER STROMVER-
SORGUNG GETRENNT WERDEN.D.H.
AUSGESTECKT WERDEN.

3-1 HOHENEINSTELLUNG

Fiir die Hoheneinstellung des Vorschub-
gerédtes muf die Starke des zu bearbei-
tenden Werkstiickes mit beriicksichtigt
werden. Die Réder missen auf eine Héhe
bezliglich des Arbeitstisches, von 3+4 mm
weniger als die Stdrke des zu bearbei-
tenden Werkstiickes, eingestellt werden,
so daB stets ein guter Griff gewahrleistet
wird. Das Aufhdngungssystem fangt
eventuell auftretende Héhenunterschiede
wahrend der Bearbeitung auf.

B=A-5:6 mm

3-2 EINSTELLUNG DES AN-
STELLWINKELS

Das Vorschubgerat ist fiir einen Einsatz
an verschiedenen Maschinen entwik-
kelt worden. Um sicherzugehen, daB
das zu bearbeitende Werkstiick sich
parallel zur Fiihrung bewegt, muB das
Vorschubgerét in Bezug auf die Vor-
schubrichtung des Werkstiickes leicht
schraggestelit werden.

Bei Bearbeitungen, bei denen das Vor-
schubgerat mit senkrecht stehendem
Motor eingesetzt wird, muB deshalb der
Abstand (B) zwischen der Ausgangs-
rolle und der Fiihrung 5+6 mm kleiner
als der Abstand der Eingangsrolle zur
Fihrung sein (A).

Bei Bearbeitungen, bei denen das Vor-

schubger&t mit waagerecht liegendem

Motor eingesetzt wird, muB die Aus-

gangsrolle 5:6 mm naher am Arbeits-

stisch liegen als die Eingangsrolle.

Zum Andern der Zahnradilbersetzung

wie folgt vorgehen:

1) Vorschubgerat von der Stromver-
sorgung trennen; Stecker aus der
Steckdose ziehen.

2) Den seitlichen Deckel 6ffnen, die
Klemmuttern I6sen und die Zahnré-
der umsetzen .

3) Die Muttern der beiden Zahnrader
festziehen und den seitlichen Dek-
kel wieder schlieBen.

66



STEFF 2032

Stellung
Il1 L L

Stellung
“2"

3-3 EINSTELLUNG DER GE-
SCHWINDIGKEIT BEI VOR-
SCHUBGERAT MIT 4
GESCHWINDIGKEITSSTUFEN

Dieses Modell sieht den Einsatz von nur
vier Geschwindigkeitsstufen vor, da es
nicht mit einer Gangschaltung ausge-
stattetist. Die Einstellung der gewtiinsch-
ten Geschwindigkeitsstufe erfolgt daher,
wie oben bereits erklart, Gber die Ver-
anderung der Motordrehzahl und durch
die Umsetzen der Zahnréder.

Motordrehzahi

o1 2
b 34mis | Tmis
2 8mis |15m's

3-4 SCHUTZVORRICHTUNGEN
Achten Sie vor Inbetriebnahme darauf,
daB die Teilungsschutz (Abdeckung
des Zahnradgehé&uses) richtig einge-
schaltet ist.

3-5 EINSATZ DES VORSCHUB-
GERATES AN EINER KREIS-
SAGEMASCHINE

Ein Vorschubgerat muB auf die Kreis-

sége derart ausgerichtet sein, daB sich

das Kreisségeblatt zwischen der mitt-
leren Rolle (B) und der Ausgangsrolle

(C) befindet.

3-6 FREIRAUME UM DIE MA-
SCHINE

Achten Sie bei der Montage und Ein-
stellung der Vorschubapparates auf die
Sicherheitsabstande zu festen Teilen
wie Maschinen, Wénde, etc. Deshalb
je nach den Abmessungen des zu be-
arbeitenden Werkstlcks den Freiraum
um 1 oder 2 Meter in jede Richtung
erhéhen.

67



3-7 EINSATZ DES VORSCHUB-
GERATES AN EINER TISCH-
FRASMASCHINE

Bei Nutfrasarbeiten missen die beiden

Fréasflhrungen perfekt aufeinander

ausgerichtet sein, wahrend bei Fras-

oder Profilarbeiten die beiden Fihrun-
gen im Verhaltnis zur Stérke der Span-
abnahme versetzt werden missen.

Bei einem Vorschubgerat muB sich das

Fraswerkzeug zwischen der Mittelrolle

(B) und der Eingangsrolle (A) befinden.

3 GALETS

3-8 EINSATZ DES VORSCHUB-
GERATES AN EINEM AB-
RICHTHOBELMASCHINE

Bei Verwendung eines Vorschub-

gerétes an einer Abrichthobelmaschine

miissen alle Rollen des Vorschub-
gerétes an der abnehmenden Seite der

Hobelwelle einwirken. Die Eingangs-

rolle (A) muB sich in einem Abstand von

ca. 5 - 6 cm vor der Offnung zwischen
den Arbeitstischen befinden. Der

Rollendruck am Werkstiick muB so

gering wie méglich sein.

68



ANMERKUNG

69



KAPITEL 4 - WARTUNG

4-1 WAHHHINWEIS

JEGLICHE WARTUNGSARBEIT USW.
DARF NUR AUSGEFUHRT WERDEN,
NACHDEM DIE MASCHINE VON DER
STROMVERSORGUNG GETRENNT
WURDE. ZIEHEN SIE HIERFUR DEN
STECKER AUS DER STECKDOSE.

In diesem Kapitel werden wir die hau-
figsten Wartungsarbeiten ausfiihrlicher
beschreiben. Fiir kompliziertere Arbei-
ten wenden Sie sich bitte an das fol-
gende Kapitel und beachten besonders
die darin angefiihrten Explosions-
zeichnungen, um die richtige Reihen-
folge bei Auseinanderbau und Zusam-
menbau einzuhalten, sowie die Bestell-
nummer eventueller Ersatzteile bestim-
men zu kénnen.

4.2 RESTGEFAHREN

Trotz aller VorsichtsmaBnahmen blei-

ben Restrisiken bestehen. Die Rest-

risiken sind mégliche Gefahren, wie:

- Verhaken von Kleidungsstiicken
oder Haaren durch Teile oder wah-
rend des Transports von Teilen.

- Die Gefahr von Teilen oder Bearbei-
tungsresten getroffen zu werden,
die nach aufien weggeschleudert
werden.

Gefahren durch Arbeiten an der
Elektroanlage.

Gefahr fiir Personen zwischen Tei-
len und Wand eingeklemmt zu wer-
den. (der Mindestabstand zwischen
Arbeitsstiick und Wand muB mehr
als 500 mm betragen).

Gefahr des unerwarteten Anlaufs
bei Spannungswiederkehr nach
Spannungsunterbrechung, dann
wenn der Vorschubapparat an eine
Steckdose angeschlossen wird, die
nichtin die Maschinensteuerung der
Holzbearbeitungsmaschine einge-
bunden ist.

Gefahr zwischen den Vorschub-
rollen und dem Werkstiick eingezo-
gen zu werden.

4-3 REGELMASSIGES SCHMIEREN
Um die Maschine leise und um die gu-
ten Leistungseigenschaften zu erhalten
muB folgendes gemacht werden:

1) Durch die Abschmiervorrichtungen
(T), siehe auch Abbildung, mit der
entsprechenden Spritze regelmé-
Big Fett ATHESIA EP/2 IP in die
Kugellager einspritzen.
RegelmaBig den Olstand im Gehé&u-
se durch Abschrauben des Ver-
schlusses (D) kontrollieren. Uberpri]—
fen, daB der Olstand nie auf weniger
als 4 cm unterhalb des Verschlusses
absinkt. Wenn nétig Ol OLEOBLITZ
EHT 16 oder ein anderes Ol mit Vis-
kositat SAE 30 nachftillen.

Die Gleitflichen des Kreuzsuppor-
tes abschmieren.

2

—

3

—

70



4-4 AUSTAUSCH EINER ROLLE

Nach einer bestimmten Einsatzzeit wird es

notwendig sein ein oder mehrere Réder

auszutauschen. Zum Austausch des alten

Rolle die zwei Befestigungsschrauben (V)

lésen und das Rad austauschen.

4-5 AUSWECHSELN DES ZAHN-
KRANZES DES UNTERSET-
ZUNGSGETRIEBES ODER
EINES ANDEREN ZAHNRA-
DES IM GEHAUSE

Im Laufe der Zeit nutzt sich der Zahn-

kranz des Untersetzungsgetriebes ab,

das bedeutet Spiel und Gerdusch-
entwicklung. Weitaus seltener wird der

Austausch eines odere mehrerer inne-

rer Zahnrader notwendig sein. Zum

Austausch gehen Sie in folgenden

Schritten vor, beachten Sie dabei auch

die entsprechende Explosions-

darstellung im nachsten Kapitel 7.

1) Vorschubgerat vom Tréger abbauen.
2) Nach Losen der vier Befestigungs-
schrauben den Motor abnehmen.
3) Durch Umdrehen des Vorschub-
gerétes das Ol in einen geeigneten
Behaélter zur spateren Entsorgung
ablaufen lassen,
GieBen Sie das Ol nie weg, sondern
geben Sie es jemanden, der zur
Entsorgung von Alt6l ausgeristet ist
(Mechaniker, usw...).
Offnen Sie, wie in der Explosions-
darstellung gezeigt, die Klappe und
ziehen sie die Wellen-Zahnkranz-
Zahnrad Einheit heraus.
Bauen Sie mit einem Abzieher die
Einheit auseinander. Beginnen Sie
hierbei mit den Kugellagern.
Setzten Sie mit Hilfe einer Presse
die Einheit mit dem ausgetauschten
Bauteil wieder zusammen. Gehen

4

—

5

—_—

6

—

Sie dabei die Punkte 5) und 4) in
umgekehrter Reihenfolge durch.
Achten Sie besonders auf die Un-
versehrtheit der Dichtungen und
deren richtigen Einbau.

7) Fiillen Siedas Olwie im Abschnitt 4 -
2 beschrieben auf. AnschlieBend
sorfaltig den Motor wieder anbauen.

4-6 LARMEMISSION

Wie gesetzlich vorgesehen werden in

der folgenden Tabelle die Werte der

Larmemissionder Maschinen aufgefiihrt:

Maschinen- STEFF
typ
LEQ (dbA) 66,7
Maximale
Larmemission 69,8
bel Arbeit

4-7 REINIGUNG DES VORSCHUB-
GERATS

Das Vorschubgerdt muB regelméBig

mit einem Tuch oder einem trockenen

Punsel gereinigtwerden, um Staub oder

Spéne zu entfernen, die sich wahrend

der Bearbeitung abgelagert hat.

Der Gebrauchvon Lésungsmitteln oder

Substanzen, die das Funktionieren der

Maschine beeintrachtigen kénnten, sind

zu vermeiden.

Keine Druckluft fiir die Beseitigung von

Schmutzablagerungen verwenden.

71



KAPITEL 5 - ELEKTRISCHER ANLAGE

5-1 EINPHASIGER MOTOR

L1.L2 Qs1 Fu2
-  e—
L:f —+——
f FUI gﬁﬂ .
KM1
C1 T '
Uo Vo Wo
sai | T
PE Ul V1 W1 U2v2 w2

72



5-2 DREHSTROMMOTOR

L1.L2.L3 Qs Fuz
| —
,"P— I 1
iy
(][] {j
KM1
sB2 —7~
uo Vo Wo
SA1
PE U1 vt wila vz iz ST 7‘
sBa (-
M KM1

73



5-3 MATERIALLISTE DER ELEKTRISCHEN GERATE

STEFF 2032 Einphasiger motor Seite
Bezeichnung |Beschreibung und Funktion] Technische Daten Mge. Zulieferer Bez. Zulieferer {Anmerkung
Knopt U, ~250V
SB1
Start 1 «b» weiB 1
sB2
Stop 1 «b» schwarz 1
583 Notaus 1 «b» rot 1
SA1 Drehzahlwahlschalter U, ~250 VI, ~5A 1
4 stellung
KM1 Zahiwerk Zweipolig U, ~250 V ~5A 1
Spule 50 Hz 250 V1 «b»
STi Warmeschutz 1
ci Kondensator 1
Asynchronmotor @
M1 - KurzschluBlaufer 1~50Hz 220V 1
Qs1 Trennschalter ZweipoligU, ~250V1 ~5A| 1
FU1 Sicherungen 3
FU2 Sicherungen 2

74



ANMERKUNG

75



KAPITEL 6 - AUSSERBETRIEBNAHME

6-1 ABBAU DER MASCHINE

Bei der Demontage/Verschrotiung der
Maschine wie folgt vorgehen:
- Die Stromversorgung abtrennen
- Behadlter, die Altdl enthalten, auslee-
ren
- die Demontage von autorisierten
Fachkraften vornehmen lassen.
Am Ende ihrer Lebensdauer muB die
Maschine als Industriemdll entsorgt
werden. Sammeln, Trennen, Transport
und Verarbeitung des Industriemills
und dessen Ablagerung missen den
geltenden Normen der Européaischen
Richtlinien 91/156/EG vom 18. Marz
1991 und 91/689/EG vom 12. Dezem-
ber 1991 und nachfolgenden Anderun-
gen entsprechend erfolgen.

6-2 MATERIALTRENNUNG

Komponenten der elektrischen Aus-
riistung:

Dieses Material kann von der &ffentli-
chen Miillentsorgung beseitigt werden.
Dabei gelten die diesbezlglichen Ge-
setze der Nation, in der die Maschine
eingesetzt worden ist.

Andere Teile der Maschine:

Die zum Bau der Maschine verwende-
ten Materialien sind: Aluminium, Stahl
und Kunststoffe.

Aluminium und Stahl sind bei Recyc-
ling durch autorisierte und spezialisierte
Firmen nicht umweltschédlich.
Kunststoffe kénnen die Umwelt bela-
sten und miissen daher von Firmen
entsorgt werden, die autorisiert und auf
die Entsorgung dieser Materialien spe-
zialisiert sind.

Altélentsorgung:

Das zum Betrieb und/oder zur Wartung
der Maschine verwendete Ol muB den
Européischen Richtlinien 91/156/EG

vom 18. Marz 1991 und 91/689/EG
vom 12. Dezember 1991 entsprechend
entsorgt werden. Diese Richtlinien ver-
pflichten alle Betriebe, die Altél zu ent-
sorgen haben, den zustandigen Behér-
den alle notwendigen Informationen
bezlglich Entsorgung oder Lagerung
des Altéls und dessen Ricksténde mit-
zuteilen. GemaB PrasidialerlaB Nr. 691
vom 23. August 1982 sind die Betriebe
verpflichtet, sich in dieser Angelegen-
heit an die ALTOLGENOSSENSCHAFT
wenden.

76



INDICE

CAPITOLO 1

- INFORMAZIONI GENERALI ..............
1-1 NORME DI SICUREZZA
1-2 USO PREVISTO.......c......
1-3 PROTEZIONI Al FINI DELLA

SICUREZZA. ... 79
1-4 TRASPORTO - DIMENSIONI ........ 79
1-5 INDICAZIONI PER L'INSTALLAZIO-
NE T 79
CAPITOLO 2
- INSTALLAZIONE
2-1 MONTAGGIO DEL SUPPORTO A
CROCIERA ...t 80
2-2 COLLOCAZIONE E FISSAGGIO DEL
SUPPORTO SUL BANCO DI
LAVORO

2-3 MONTAGGIO
SUL SUPPORTO ......cooeemmrmrnianas
2-4 IMPIANTO ELETTRICO

CAPITOLO 3

- UTILIZZAZIONE E REGOLAZIONI ... 82
3-1 REGOLAZIONE DELL'ALTEZZA .. 82
3-2 REGOLAZIONE DELL'INCLINAZIO-

NE......... . 82
3-3 REGOLAZIONE DELLA VELOCITA'

DEL TRASCINATORE A 4

VELOCITA' ..ot 83

3-4 DISPOSITIVI DI PROTEZIONE ..... 83
3-5 UTILIZZO DEL TRASCINATORE SU
UNA MACCHINA A SEGA CIRCOLA-

RE... 83
3-6 SPAZI LIBERI INTORNO ALLA
MACCHINA ... 83
3-7 UTILIZZO DEL TRASCINATORE SU
TOUPIE itz 84
3-8 UTILIZZO DEL TRASCINATORE SU
PIALLAAFILO ... 84
CAPITOLO 4
- MANUTENZIONE .......ovssssssssuseseassnsss 86
4-1 AVVERTENZE ..... . 86
4-2 PERICOLI RESIDUI .....coeveviirninnn 86

4-3 LUBRIFICAZIONE PERIODICA .... 86
4-4 SOSTITUZIONE DI UNA RUOTA .. 87
4-5 SOSTITUZIONE DELLA CORONA DEL

RIDUTTORE O DI ALTRO INGRANAG-

GIO INTERNO AL CARTER ............ 87
4-6 RUMOROSITA' AEREA ;
4-7 PULIZIATRASCINATORE.............. 87

CAPITOLO 5

- SCHEMA ELETTRICO

5-1 MOTORE MONOFASE ... .

5-2 MOTORE TRIFASE .....ccocovevuviniens 89

5-3 DISTINTA DEGLI APPARECCHI
ELETTRIGE occcsicionsosusmmminnmisesisn S0

CAPITOLO 6

- MESSA FUORI SERVIZIO ........cccoee 92

6-1 SMANTELLAMENTO DELLA
MACCHINA ... 92

6-2 SUDDIVISIONE DIFFERENZIATA DEI
L = S —— 92

CAPITOLO 7

- PARTI DI RICAMBIO .......cocereisareneen. 173

7-1 NOTE DI ORDINAZIONE .. 173

7-2 INDICE DELLE TAVOLE............... 175

77



CAPITOLO 1 - INFORMAZIONI GENERALI

1-1 NORME DI SICUREZZA

- Il Trascinatore & studiato esclusiva-
mente per I'avanzamento di pezzi
di legno o di materiali simili al legno
su macchine standard per la lavo-
razione del legno. Il Trascinatore
non & adatto per l'uso all'aperio o
in locali a rischio di esplosione. Puo
essere montato, azionato, sottopo-
sto a manutenzione e riparato solo
da personale addestrato e autoriz-
zato.

- I Trascinatore pud essere allaccia-
to alla macchina esclusivamente
mediante la presa di corrente spe-
ciale prevista per dispositivi di avan-
zamento. Tali prese di corrente sono
collegate al comando della macchi-
na in modo tale che, all'attivazione
del comando di fermo e/o di quello
di arresto di emergenza, venga in-
terrotta I'alimentazione di energia
elettrica alla presa di corrente. La
presa di corrente deve essere do-
tata di una protezione per sovrac-
carico ed essere collegata ai
dispositivi di protezione di scatto e/
0 sgancio per sottotensione della

macchina.

Devono essere osservate le norme
antinfortunistiche applicabili, nonché
le ulteriori e generalmente ricono-
sciute regole tecniche per la sicu-
rezza e di medicina sul lavoro.

Per un uso conforme alle regole &
necessaria anche l'osservanza del
libretto di istruzioni.

Un impegno non adeguato a quan-
to sopra viene considerato non con-
forme alle regole.

Per danni da cio derivanti, il produt-
tore non risponde. Ogni rischio & a
carico dellutilizzatore.

In caso di fornitura senza spina, I'al-
lacciamento elettrico deve essere
eseguito da un ELETTRICISTA
SPECIALIZZATO.

Il Trascinatore deve essere collega-
to alla macchina in modo tale che
all'attivazione del comando di fermo
e/o di quello di arresto di emergen-
za, venga interrotta l'alimentazione
di corrente elettrica alla presa di cor-
rente. Deve esser attiva nella mac-
china una protezione di sovraccari-
co per I'apparecchio di avanzamen-

to. Questultimo deve essere colle-
gato ai dispositivi di protezione di
scatto per sottotensione.

| lavori all'impianto elettrico posso-
no essere eseguiti solo da un elet-
tricista specializzato!

1-2 USO PREVISTO

Si raccomanda ['utilizzo del
Trascinatore STEFF 2032 esclusiva-
mente per le operazioni descritte nel
presente libretto, comprese le opera-
zioni che rientrano nella normale ma-
nutenzione.

A A'IT!ENZFONE

E opportuno quindi prandere visio-
ne del libretto di istruzioni prima di
procedere al montaggio della mac-
china. Ogni eventuale modifica, uti-
lizzo o intervento non previsto, rap-
presenta una condizione anomala
che, oltre ad arrecare danno alla
macchina, pud costituire un serio
pericolo per I'operatore.

78



1-3 PROTEZIONI Al FINI DELLA
SICUREZZA

| Trascinatori STEFF 2032 sono dotati

di particolari accorgimenti che li rendo-

no sicuri durante la lavorazione:

1) Uno sportello di protezione laterale
che impedisce l'accesso agli orga-
ni meccanici in movimento.

2) Due spazzolini semirigidi che impe-
discono l'accidentale inserimento
delle mani dell'operatore traruotae
pezzo.

3) Un'accurata progettazione del sup-
porto a crociera che scongiura ogni
pericolo di scomposizione tra i vari
pezzi, anche in caso di non corretto
serraggio da parte dell'operatore.

Dimensioni Trascinatore

1-4 TRASPORTO - DIMENSIONI
| Trascinatori STEFF 2032 sono con-
fezionati in due diverse scatole per fa-
cilitarne il trasporto. E opportuno con-
servare gli imballi in previsione di suc-
cessive necessita di trasporto.

Confezione Peso
Trascinatore STEFF 2032 10,2 kg
Crociera 20 kg

1-5 INDICAZIONI PER L'IN-
STALLAZIONE
Per conservare nel tempo una funzio-
nalita impeccabile ed una assoluta pre-
cisione della macchina nella piena si-
curezza dell'operatore, & necessario at-
tenersi con la massima scrupolosita alle
seguenti indicazioni per l'installazione:

- La macchina deve essere posta in
un luogo chiuso, privo di umidita ad
una temperatura compresa tra
+10°C e +40°C.

- Attorno alla macchina deve essere
previsto uno spazio sufficiente da
impedire all'operatore di restare a
contrasto tra le parti mobili della
macchina ed eventuali oggetti cir-
costanti.

- Il cavo di alimentazione deve esse-
re disposto in modo tale che I'ope-
ratore non possa inciamparvi.

- Larete di alimentazione a cui & al-
lacciata la macchina non deve ave-
re sbalzi di tensioni superiori ad un
+ 10%.

- Il cavo di terra della macchina deve
essere allacciato al cavo di terra del-
l'impianto.

79



CAPITOLO 2 - INSTALLAZIONE

In questo capitolo vengono fornite tutte
le istruzioni necessarie per il corretto
montaggio della macchina.

2-1 MONTAGGIO DEL SUPPORTO
A CROCIERA

1) Inserire il tubo orizzontale con
cremagliera (A).

2) Montare il gruppo snodato con col-
lare (B) all'estremita del tubo (C) e
serrare la vite di fissaggio (D).

3) L'alzata é regolata dal volantino (E).

2.2 COLLOCAZIONE E FISSAG-
GIO DEL SUPPORTO SUL
BANCO DI LAVORO

Prima di procedere al fissaggio & op-

portuno prendere in considerazione gli

ingombri della macchina montata, illu-
strati nella figura a pag. 81. Si deve
considerare lo spazio necessario per
la lavorazione, variabile secondo il tipo

di utilizzo a cui il Trascinatore & desti-

nato, in modo da poter valutare la mi-

gliore posizione in cui piazzare la base

del supporto. Nella pagina 82 e seguen-
ti sono illustrati vari utilizzi ed alcuni
esempi di piazzatura ottimale del

Trascinatore.

Per l'interasse tra i fori nel banco fare
attenzione alla figura di questa pagina.
Occorre forare il banco della macchina
con 4 fori passanti di diametro 14 mm.
Per il fissaggio usare bulloni M12, e
relativi rondelle e dadi. Calcolare la lun-
ghezza dei bulloni in modo che essi
escano inferiormente dal banco peruna
lunghezza in ogni caso maggiore a
quella della rondella pil il dado.

Se non fosse possibile eseguire fori
passanti, realizzare 4 fori ciechi con
una punta 10,2 e filettare con un ma-
schio M12 per una profondita di alme-
no 35 mm., serrare con bulloni M12 di
lunghezza 50+55 mm.

80



2-3 MONTAGGIO DEL TRASCI-
NATORE SUL SUPPORTO
Una volta fissato il sostegno al banco
di lavoro non resta che montare il
Trascinatore ruotando la leva sul grup-
po con collare (B) (vedi figura pag. 80)
montata all'estremita del supporto.

2-4 IMPIANTO ELETTRICO

La macchina viene fornita con l'impian-
to elettrico completamente installato e
deve essere collegata all'impianto
dell'utilizzatore da personale qualifica-
to. Il cavo d'allacciamento & sprovvisto
di spina per permettere I'allacciamen-
to alla macchina dell'utilizzatore.

Il Trascinatore pud essere collegato
solo mediante prese speciali per appa-
recchi d'avanzamento previsti sulla
macchina utilizzatrice che garantisce
che, disinserendo la macchina, viene
disinserito al tempo stesso anche |'ap-
parecchio d'avanzamento.

Inoltre si assicura che, dopo un'inter-
ruzione e relativo ristabilimento della
tensione, il dispositivo d'avanzamento
non si riavii da solo. Inoltre la presa
deve essere dotata di una protezione
di sovra carico ed essere inserita nelle
misure protettive per il disinserimento
di sottotensione della macchina.

Vedere schema elettrico capitolo 5

81



CAPITOLO 3 - UTILIZZAZIONE E REGOLAZIONI

La regolszioni devono essere effet-
tuate con la macchina scollegata
dall’alimentazione elettrica.

3-1 REGOLAZIONE DELL'AL-

TEZZA

Per regolare il Trascinatore in altezza
bisogna tener conto dello spessore del
pezzo da tagliare. Si devono posizio-
nare le ruote ad una altezza dal banco
3-4 mm. inferiore all'altezza minima del
pezzo in modo da assicurare sempre
lapresa; il sistema di sospensioni com-
pensera le eventuali differenze di altez-
za che dovessero insorgere.

B=A-5+:6 mm.

3-2 REGOLAZIONE DELL'INCLI-
NAZIONE

Il Trascinatore & stato progettato per
essere utilizzato su pil macchine. In
ogni caso per assicurare che il pezzo
si muova parallelamente alla guida-
squadra occorre posizionare il
Trascinatore leggermente inclinato ri-
spetto alla direzione di traslazione del
pezzo. Per lavorazioni nelle quali il
Trascinatore & utilizzato con il motore
verticale dovremo quindi fare in modo
che la distanza (B) tra il rullo di uscita e
la squadra risulti di 5-6 mm. inferiore a
quella del rullo di entrata (A).

Nel caso di utilizzo del Trascinatore in
posizione orizzontale analogamente

occorre avvicinare al banco la ruota di
uscita di 5-6 mm. di pil di quella di en-
trata.

Per invertire gli ingranaggi di trasmis-

sione (A) e (B) operare cosi:

1) Scollegare il Trascinatore dall'ali-
mentazione staccando la spina dal-
la presa di corrente.

2) Aprire la portella laterale, svitare i
relativi dadi di bloccaggio ed opera-
re l'inversione.

3) Serrare i dadi dei due ingranaggi e
richiudere la portella laterale.

82



STEFF 2032

Pos. "2"

POS. ll1 "

3-3 REGOLAZIONE DELLA VE-
LOCITA' DEL TRASCINATO-
RE A 4 VELOCITA'
Questo modello prevede I'utilizzo solo
con 4 velocita non essendo dotato di
cambio. La regolazione della velocita
quindi intervenendo sul comando del
numero di giri del motore ed inverten-
do i due ingranaggi interni di trasmis-
sione nello stesso modo spiegato.

N* girl motore
Pos.
1 2
“1* | 3a4ms | 7ms
“2* | Bmis |15ms

3 RULL!

3-4 DISPOSITIVI DI PROTEZIO-
NE

Fare attenzione che, prima della mes-

sa in funzione, la protezione di coper-

tura (copertura della scatola degli in-

granaggi) sia stata regolarmente awvvi-

tata.

3-5 UTILIZZO DEL TRASCINA-
TORE SU UNA MACCHINA
A SEGA CIRCOLARE

Un Trascinatore dovra essere disposto

sulla sega circolare in modo che lalama

della stessa si trovi tra il rullo interme-

dio (B) e quello di uscita (C).

3-6 SPAZI LIBERI INTORNO
ALLA MACCHINA

| Trascinatori vanno posizionati nel
modo che ci sia sufficiente spazio libe-
ro intorno ad essi per evitare pericoli di
schiacciamento dell'operatore contro il
pezzo che viene lavorato ed altre mac-
chine o strutture portanti. Quindi secon-
do le dimensioni del pezzo da lavorare
aumentare lo spazio libero di 1/2 me-
tro in tutte le direzioni.

83



3 RULLI

3-7 UTILIZZO DEL TRASCINA-
TORE SU TOUPIE

Nelle operazioni di scanalatura le due
guide del toupie devono essere perfet-
tamente allineate, mentre nelle opera-
zioni di fresatura o profilatura le due
guide devono essere sfalsate in rap-
porto allo spessore da asportare.

Nel Trascinatore la fresa del toupie
deve essere montato tra il rullo inter-
medio (B) ed il rullo di entrata (A).

3-8 UTILIZZO DEL TRASCINA-
TORE SU PIALLA A FILO

Nel montaggio di un Trascinatore su
pialla a filo, tutti i rulli del Trascinatore
devono agire dalla parte in uscita della
pialla.

Il rullo di entrata (A) deve trovarsi a circa
5-6 cm. dall'apertura del banco. La pres-
sione dei rulli sul pezzo da lavorare do-
vra essere la pil leggera possibile.

84



NOTE

85



CAPITOLO 4 - MANUTENZIONE

4-1 AVVERTENZE

OGNI INTERVENTO DI MANUTENZIO-
NE, ECC. SULLA MACCHINA DEVE
ESSERE FATTA DOPO AVER STAC-
CATO LA MACCHINA DALL'ALIMEN-
TAZIONE TOGLIENDO LA SPINA
DALLA PRESA DI CORRENTE.

In questo capitolo dettaglieremo i pil
frequenti interventi di manutenzione.
Per interventi pili complessi fare riferi-
mento agli esplosi nel capitolo succes-
sivo per l'esatta sequenza di
smontaggio e rimontaggio e per il co-
dice dell'eventuale pezzo di ricambio.

4-2 PERICOLI RESIDUI
Nonostante tutti i provvedimenti presi,
sussistono i pericoli residui.

| pericoli residui sono pericoli potenziali

non evidenti, come per esempio:

- L'essere agganciati per gli abiti o per
i capelli mediante pezzi o durante il
trasporto di pezzi.

- L'esser colpiti da parti o residui di
lavorazione che volano verso
I'esterno.

Pericolo derivante da lavoro all'im-
pianto elettrico.

Pericolo per persone di rimanere in-
castrati tra pezzi addotti e parete
(distanza minima richiesta tra pez-
zo addotto e parete pili di 500 mm.)
Se il trascinatore viene allacciato ad
una presa che a sua volta non &
collegata con i comandi della mac-
china per la lavorazione del legno
c'é pericolo di una partenza improv-
visa del trascinatore a causa del ri-
torno della tensione dopo una inter-
ruzione della tensione.

Pericolo di trascinamento tra i rulli
trasinatori ed il pezzo in lavorazione.

4-3 LUBRIFICAZIONE PERIODICA
Per mantenere la macchina silenziosa
ed in perfetta efficienza occorre:

1) Iniettare periodicamente grasso
ATHESIA EP/2 IP nei cuscinetti at-
traverso gli ingrassatori (T) mostra-
ti in figura utilizzando la apposita
siringa fornita in dotazione.
Controllare periodicamente il livello
dell'olio nel carter svitando il tappo
(D) controllando che il livello dell'clio
non scenda mai a meno di 4 cm.
dal livello del tappo . Aggiungere se
necessario OLEOBLITZ EHT 16 o
altro olio a viscosita SAE 30.

3) Lubrificare gli scorrimenti del sup-

porto a crociera.

2

_—

86



4-4 SOSTITUZIONE DI UNA
RUOTA

Dopo un certo periodo di utilizzo divie-

ne necessaria la sostituzione di una o

pili ruote. Per la sostituzione togliere la

ruota vecchia svitando le due viti (V) e

sostituire la ruota.

4.5 SOSTITUZIONE DELLA CO-
RONA DEL RIDUTTORE O DI
ALTRO INGRANAGGIO IN-
TERNO AL CARTER

Nel tempo la corona del riduttore ten-

dera a consumarsi causando gioco e

rumore. Pil difficilmente potra render-

si necessaria la sostituzione di uno
degli ingranaggi interni. Per la sostitu-
zione operare nelle seguenti tappe, fa-
cendo anche riferimento al relativo
esploso del capitolo 7.

1) Smontare il Trascinatore dal supporto.

2) Togliere il motore agendo sulle 4 viti
di fissaggio.

3) Vuotare, ribaltando il Trascinatore,
I'olio in un recipiente per il succes-
sivo smaltimento. Non gettare l'clio,
ma consegnarlo a qualcuno attrez-
zato per lo smaltimento (meccani-
co, ecc...)

4) Aprire, come mostrato nell'esploso,
la portella ed estrarre il gruppo al-
bero-corona-ingranaggi interessato.

5) Smontare con un estrattore il grup-
po cominciando dai cuscinetti.

6) Riassemblare alla pressa il gruppo
con il nuovo componente sostituito
e ripercorrere all'inverso i punto 5)
e 4) facendo molta attenzione alla
condizione delle guarnizioni ed al
loro corretto montaggio.

7) Ristabilire il corretto livello dell'olio
come descritto nel paragrafo 4-2 e
rimontare con cura il motore.

4-6 RUMOROSITA AEREA
Elenchiamo, a termini di legge, nella
tabella sottostante i dati relativi alle
emissioni sonore delle macchine:

Tipo di

iacEhing STEFF 2032

LEQ (dbA) 86,7

Pressione
sonora MAX 69,8
nella postazione
di lavoro

4-7 PULIZIA TRASCINATORE
La pulizia del Trascinatore deve esse-
re effettuata periodicamente utilizzan-
do uno straccio od un pennello asciut-
to per rimuovere la polvere o la sega-
tura depositata durante le lavorazioni.
Evitare l'uso di solventi e di sostanze
che possono compromettere il funzio-
namento regolare della macchina.

E da evitarsi |'utilizzo di aria compres-
sa per rimuovere eventuali depositi di

sporco.

87



CAPITOLO 5 - SCHEMA ELETTRICO
5-1 MOTORE MONOFASE

Li.L2 Qs1 Fuz
- ]
1 —
I
f FuI [ﬁﬂ
KM1
C1
T
Uo Vo wo
sat | ——
PE U1 V1 W1 U2v2 W2
M1

88




5-2 MOTORE TRIFASE

L1.L2L3  Qst FU2
i —
l:}:— | SR |
—_— |
i L
KM1
sB2 7
s Uo Vo Wo
Al
PE u v WII u2vawza ST 7_
sBa (-
M1 KM1

89



5-3 DISTINTA DEGLI APPARECCHI ELETTRICI

STEFF 2032 Motore monofase Pagina
Componente | Descrizione e funzione | Caratteristiche Qta Fornitore Rif. fornitore Note

Pulsante U, ~250 v
SB1 .

Avviamento 1 «b» bianco 1
sB2

Arresto 1 «b= nero 1
SB3 ?

Arresto d'emergenza 1 «b» rosso 1
SA1 Commutatore di velocita U, ~250 VI, ~5A 1

4 pos.
KM1 Contatore bipolare U_~250 V ~5A 1
bobina 50 Hz 250 V1 «b»

ST Protezione termica 1
Ci Condensatore 1

Motore asincrono o
M - rotore corto ciclo Ve 220y 1
Qs1 Sezionatore bipolareU ~250V1 ~5A[ 1
Fu1 Fusibili 3
Fuz Fusibili 2

90




NOTE

91



CAPITOLO 6 - MESSA FUORI SERVIZIO

6-1 SMANTELLAMENTO DELLA
MACCHINA

Al momento della demolizione/
rottamazione della macchina é suffi-
ciente osservare le seguenti indicazio-
ni:
- scollegare gli allacciamenti elettrici
- svuotare i serbatoi contenenti oli
esausti
- affidare le operazioni di smontaggio
a personale qualificato e autorizzato.
Si ricorda che la macchina a fine vita
lavorativa deve essere smaltita come
rifiuto industriale e quindi deve essere
eseguita la raccolta, la cernita, il tra-
sporto, il trattamento dei rifiuti e il de-
posito dei medesimi sul suolo secon-
do le normative vigenti riferite alla Di-
rettiva Europea 91/156/CEE del 18
Marzo 1991 e 91/689/CEE del 12 Di-
cembre 1991 e alle sue successive
modificazioni.

6-2 SUDDIVISIONE DIFFEREN-
ZIATA DEI MATERIALI

Smaltimento parti elettriche:
Materiale eliminabile con rifiuti urbani,
secondo le disposizioni di legge del
paese d'uso.

Smaltimento parti meccaniche:

La macchina é costruita con alluminio,
acciaio e materie plastiche. L'acciaio e
I'alluminio non recano danni all'ambien-
te, se riciclati da aziende specializzate
ed autorizzate.

Le materie plastiche possono causare
danni ambientali, pertanto vanno con-
segnate ad aziende specializzate ed
autorizzate allo smaltimento.

Smaltimento oli:

Gli oli usati durante il ciclo di lavoro
della macchina e/o la sua manutenzio-
ne devono essere smaltiti seguendo la
Direttiva Europea 91/156/CEE del 18
Marzo 1991 e 91/689/CEE del 12 Di-
cembre 1991 che impone ad ogni im-
presa che elimina gli oli usati di comu-

nicare alle autorita competenti qualsi-
asi informazione riguardante 'elimina-
zione o il deposito degli oli usati e loro
residui. Si ricorda che in base al DPR
n® 691 del 23 agosto 1982 & obbligato-
rio rivolgersi al CONSORZIO DEGLI
OLI USATIL.

92



CHAPITRE 1
- INFORMATIONS GENERALES .......... 94
1-1 REGLES DE SECURITE
1-2 USAGE PREVU
1-3 PROTECTIONS POUR LA SECU-
RITE 95
1-4 TRANSPORT - ENCOMBREMENT 95
1-5 CONDITIONS D'INSTALLATION .. 95

CHAPITRE 2

- INSTALLATION

2-1 MONTAGE DU S! RTA
CROISILLON ..coovevrverevnreresanessesas 96

2-2 REMPLACEMENT ET FIXATION DU
SUPPORT SUR LE BANC DE
TRAVAIL 96

2-3 MONTAGE DE L'ENTRAINEUR SUR
LE SUPPORT ..covvvvcernsennesanennesnns 97

2-4 CIRCUIT ELECTRIQUE ......ccccnevn.. 97

CHAPITRE 3

- UTILISATION ET REGLAGES............ 98

3-1 REGLAGE DE LAHAUTEUR......... 98
3-2 REGLAGE DE L'INCLINAISON ..... 98
3-3 REGLAGE DE LA VITESSE DE
LENTRAINEUR A 4 VITESSES .... 99
3-4 DISPOSITIFS DE PROTECTION .. 99
3-5 UTILISATION DE L'ENTRAINEUR
SUR UNE SCIE CIRCULAIRE ...... 99

3-6 ESPACES LIBRES AUTOUR DE LA
MAGHINE .o sivisinneimsisissssianmes 99

3-7 UTILISATION DE LENTRAINEUR
SUR TOUPIE ..oooreenerseeessasnesnns 100

3-8 UTILISATION DE LENTRAINEUR
SUR DEGAUCHISSEUSE.............

100

CHAPITRE 4
- ENTRETIEN
4-1 AVERTISSEMENT ...
4-2 DANGERS PERMANENTS .........
4-3 GRAISSAGE PERIODIQUE ......... 102
4-4 REMPLACEMENT D'UNE ROUE 103
4-5 REMPLACEMENT DE LA COU-
RONNE DU REDUCTEUR OU D'UN
AUTRE ENGRENAGE A L'INTE-
RIEUR DU CARTER... ... 103
BRUIT 103
NETTOYAGE DE L'ENTRAINEUR 103

4-6
4-7

CHAPITRE 5
- SCHEMA ELECTRIQUE .......
5-1 MOTEUR MONOPHASE
5-2 MOTEUR TRIPHASE
5-3 LISTE DES APPAREILS ELECTRI-

CHAPITRE 6
- MISE HORS SERVICE ......cccoininnnae 108
6-1 DEMANTELEMENT DE LA
MACHINE ..o 108
6-2 REPARTITION DIFFERENTIEE DES
MATERIAUX ...coooivininccncnrnnnnaanans 108
CHAPITRE 7

- PIECES DE RECHANGE
7-1 BON DE COMMANDE ...
7-2 INDEX DES PLANCHES

173
.. 175

93



CHAPITRE 1 - INFORMATIONS GENERALES

1-1 REGLES DE SECURITE

- Votre Entraineur est étudié exclu-
sivement pour I'avance des piéces
de bois ou des matériaux similaires
aux bois sur des machines stan-
dards pour 'usinage du bois. L'En-
traineur n'est pas adapté pour l'uti-
lisation a I'extérieur ou dans les lo-
caux avec risque d'explosion. Il ne
peut étre monté, actionné et entre-
tenu que par un personnel formé et
autorisé.

- L'Entraineur peut étre branché aux
machines exclusivement avec la
prise de courant spéciale prévue
pour les dispositifs d'avance. Ces
prises de courant sont branchées a
la commande de la machine de
maniére a ce que lors de
I'actionnement de la commande
d'arrét et/ou de celle d'urgence, I'ali-
mentation électrique a la prise de
courant soit coupée. La prise de
courant doit &tre équipée d'une pro-
tection pour la surcharge et étre
branchée aux dispositifs de protec-
tion déclencheur et/ou disjoncteur
pour sous-tension de la machine.

- Il faut respecter les normes de pré-

vention des accidents et les appli-
quer, ainsi que les régles générale-
ment reconnues de la technique de
sécurité et médecine du travail.
Pour une utilisation conforme aux
régles, il est nécessaire de suivre
le livret d'instructions.

L'appareil d'avance doit étre em-
ployé uniquement de la maniére
décrite dans cette notice. Tout autre
emploi est considéré comme n'étant
pas conforme aux régles et n'est par
conséquent, pas admis. Le produc-
teur ne répond pas des dommages
pouvant en dériver.

Au cas ol I'appareil serait fourni
sans fiche, le branchement électri-
que devra étre effectué par un
ELECTRICIEN AUTORISE.
Brancher I'Entraineur a la machine
de maniére a ce que lors de
I'actionnement de la commande
d'arrét et/ou de celle d'urgence, I'ali-
mentation électrique a la prise de
courant soit coupée. La machine
doit étre équipée d'une protection
contre les surcharges pour |'appa-
reil d'avance, celui-ci devant étre

branché aux dispositifs de protec-
tion déclencheurs/disjoncteurs pour
sous-tension.

A ATTENTION e
Les travaux sur le circuit électrique
de I'appareil d’avance doivent étre

effectués uniquement par un élec-
tricien spécialisé

1-2 USAGE PREVU

L'utilisation et I'entretien de I'entraineur
est admis exclusivement pour les opé-
rations décrites dans cette notice d'uti-
lisation, y compris les opérations d’en-
tretien ordinaire.

~ AATTENTION

Il est par conséquent nécessaire de
prendre connaissance de cette no-
tice avant de procéder au montage
de la machine. Toute modification
éventuelle, utilisation ou interven-
tion non-prévue, constitue une con-
dition anormale qui en plus de cau-
ser des dégats a la machine, peut
représenter un sérieux danger pour
I'utilisateur.

94



1-3 PROTECTIONS POUR LA
SECURITE

Les Entraineurs STEFF 2032 sont do-

tés de moyens particuliers qui les ren-

dent plus sirs pendant le travail.

1) Un portillon de protection latéral qui
empéche I'accés involontaire aux
parties mécaniques internes en
mouvement.

2) Deux brosses semi-rigides empé-
chent l'introduction accidentelle des
mains de l'usager.

3) Une étude particuliérement soignée
du support a croisillon qui élimine
tout danger de décomposition en-
tre les différentes piéces, méme en
cas de serrage incorrect de la part
de l'usager.

Dimensions Entraineur
)

1-4 TRANSPORT - ENCOMBRE-
MENT

Les Entraineurs STEFF 2032 sont em-
ballés dans deux boites différentes de
fagon a en faciliter le transport. Il est
préférable de conserver les emballa-
ges dans |'éventualité de besoins ulté-
rieurs de transport.

Emballage Poids
Entraineur STEFF 2032 | 10,2 kg
Croisillon 20 kg

1-5 CONDITIONS D'INSTAL-
LATION
Pour conserver dans la durée un fonc-
tionnement impeccable et une préci-
sion absolue de la machine en toute
sécurité pour I'opérateur, il est néces-
saire de respecter scrupuleusement les
instructions suivantes pour l'installation:

- La machine doit étre installée dans
un local fermé, sans humidité, avec
température ambiante comprise
entre +10° et +40°,

- Il doity avoir suffisamment de place
autour de la machine, de maniére a
empécher I'opérateur de rester
coincé entre les éléments mobiles
de la machine et les éventuels ob-
jets environnants.

- Le cable de branchement doit étre
installé de maniére a ce que |'opé-
rateur ne risque pas d'y trébucher.

- Lamachine doit étre branchée aun
réseau stable ne présentant pas de
variations de tension supérieures a
+10%.

- Le céble de mise a la terre de la
machine doit étre branché au cable
de mise a la terre de l'installation.

95



CHAPITRE 2 - INSTALLATION

Ce chapitre fournit toutes les instruc-
tions nécessaires au montage correct
de la machine.

2-1 MONTAGE DU SUPPORT A
CROISILLON

1) Introduire le tube horizontal avec
crémaillére (A).

2) Monter I'ensemble articulé avec
collier (B) a I'extrémité du tube (C)
et serrer la vis de fixation (D).

3) Le haussement est réglé par le pe-
tit volant (E).

2-2 REMPLACEMENT ET FIXA-
TION DU SUPPORT SUR LE
BANC DE TRAVAIL

Avant d'effectuer la fixation il faut pren-
dre en considération I'encombrement
de la machine montée, illustrés dans
la figure a la page 97. |l faut considérer
I'espace nécessaire aux travaux, varia-
ble selon le type d'utilisation & laguelle
I'Entraineur est destiné de maniére a
évaluer la meilleure position ol placer
la base du support. Ala page 98 et sui-
vantes sont illustrées les différentes
utilisations et quelques exemples des
meilleurs emplacements de I'Entrai-
neur.

Pour I'entraxe entre les trous dans le
banc, préter attention a la figure sur
cette page.

Il faut percer le banc de la machine de
4 trous passants de 14 mm de diamé-
tre. Pour la fixation, employer boulons
M12, rondelles et écrous. Calculer la
longueur des boulons de maniére 4 ce
que ceux-ci dépassent en bas du banc
d'une longueur supérieure a celle de
la rondelle et I'écrou ensemble.

Dans le cas ol il ne serait pas possible
d'effectuer des trous passants, faire 4
trous borgnes avec une méche de 10,2
et tarauder avec un méle M12 sur une
profondeur d'au moins 35 mm;, serrer
avec boulons M12 de longueur 50+55
mm.

96



2-3 MONTAGE DE L’ENTRAI-

NEUR SUR LE SUPPORT
Une fois fixé le support au banc de tra-
vail, il ne reste plus qu'a monter I'En-
traineur en tournant le levier du groupe
utilisant le collier (B) (voir fig. page 96)
placé a I'extremité du support.

2-5 CIRCUIT ELECTRIQUE

La machine est fournie avec systéme
électrique complétement installé et elle
doit étre branchée au systéme de l'usa-
ger. Cette opération sera effectuée par
le personnel autorisé. Le cable de bran-
chement n'est pas muni d'une fiche
pour le branchement a la machine de
I'usager.

L'Entraineur peut étre branché unique-
ment au moyen de prises spéciales
pour appareils d'avance a installer sur
la machine de l'usager: cela garantit
qu'en désactivant la machine, méme
I'appareil d'avance est désactivé. Ce
systéme assure également qu'aprés

une coupure et un successif retour de
tension, le dispositif d’avance ne dé-
marre pas sans l'intervention de I'opé-
rateur. La prise de courant doit étre
également équipée d’'une protection
contre les surcharges et son installa-
tion doit étre prévue parmi les mesu-
res de protection de désactivation de
la machine en cas de sous-tension.

Voir schéma électrique au chapitre 5.

97



CHAPITRE 3 - UTILISATION ET REGLAGES

Les réglages dowent étre effectués
avec la machine débranchée de I'ali-
mentation électrique.

3-1 REGLAGE DE LA HAUTEUR
Pour régler I'entraineur en hauteur, il
faut tenir compte de |'épaisseur de la
piéce a découper. Il faut placer les
roues a une hauteur du banc inférieure
de 3+4 mm a la hauteur minimum de
la piéce de maniére & étre toujours en
prise; le systéme de suspensions com-
pense les éventuelles différences de
hauteur qui pourraient se présenter.

B=A-5:6 mm

3-2 REGLAGE DE L’INCLINAI-
SON
L'Entraineur a été étudié pour pouvoir
étre utilisé sur le plus de machines pos-
sibles. Toutefois, pour étre slr que la
piéce se déplace parallélement au
guide-équerre, il faut positionner I'En-
traineur légérement incliné par rapport
a la direction de translation de la piéce.
Pour les travaux au cours desquels I'En-
traineur est utilisé avec le moteur verti-
cal, il faudra par conséquent faire en
sorte que la distance (B) entre le galet
de sortie et I'équerre soit de 5+6 mm
inférieure a celle du galet d'entrée (A).

Dans le cas d'une utilisation de I'En-
traineur en position horizontale, il faut
de la méme fagon rapprocher du banc
la roue de sortie de 56 mm de plus
que celle d'entrée.

Pour inverser les engrenages de transmis-

sion A et B opérer de la maniére suivante:

1) Débrancher I'Entraineur de I'alimen-
tation en enlevant la fiche de la prise
de courant.

2) Ouvrir le portillon latéral, dévisser
les écrous de blocage corre-
spondants et effectuer l'inversion.

3) Serrer les écrous des deux engre-
nages et refermer le portillon latéral.

98



STEFF 2032

Pos. "2"

Pos. "1"

3-3 REGLAGE DE LA VITESSE
DE L'’ENTRAINEUR A 4 VI-
TESSES

Ce modéle prévoit I'utilisation avec seu-

lement 4 vitesses, n'étant pas pourvu

de commande de changement. Le ré-
glage de la vitesse se fait par consé-
quent en intervenant surla commande
du nombre des tours du moteur et en
inversant les deux engrenages internes
de transmission comme déja expliqué.

N* tours moteurs
Pos.
1 2
b g 34mis | Tmis
T Bm's |15m's

3 GALETS

3-4 DISPOSITIFS DE PROTEC-
TION

Faire attention a ce que, avant la mise

en fonction, la protection de division

(couvercle du boitier des engrenages)

ait été correctement vissée.

3-5 UTILISATION DE L'ENTRAI-
NEUR SUR UNE SCIE CIR-
CULAIRE

Un entraineur doit étre placé sur la scie

circulaire se trouve immédiatement

aprés les rouleaux d'entrée (B) et (C).

3-6 ESPACES LIBRES AUTOUR
DE LA MACHINE
Au cours du montage et du réglage de
I'appareil d'avance, il faut respecter les
distances de sécurité entre I'appareil
et les parties fixes comme les murs, les
machines etc. Par conséquent, aug-
menter I'espace libre de 50 cm en tou-
tes les directions suivant les dimen-
sions de la piéce & usine.

99



3 GALETS

3-7 UTILISATION DE L’ENTRAI-
NEUR SUR TOUPIE

Pour les opérations de rainurage, les
deux guides de la toupie doivent étre
parfaitement alignés, alors que pour les
opérations de fraisage ou profilage les
deux guides doivent étre décalés en
rapport avec I'épaisseur a enlever.
Sur I'Entraineur, la fraise de la toupie
doit tre montée entre le galet intermé-
diaire (B) et le galet d’entrée (A).

3-8 UTILISATION DE LENTRAI-
NEUR SUR DEGAUCHIS-
SEUSE

Au montage d'un Entraineur sur
dégauchisseuse, tous les galets de
I'Entraineur doivent agir du c6té sortie
du rabot; le galet d'entrée (A) doit se
trouver a environ 5 - 6 cm de l'ouver-
ture du banc. La pression des galets
sur la piéce a travailler doit étre la plus
légére possible.

100



NOTE

101



CHAPITRE 4 - ENTRETIEN

4-1 AVERTISSEMENT

- AATTENTION
TOUTE INTERVENTION D’ENTRE-
TIEN, ETC. SUR LA MACHINE DOIT
ETRE FAITE APRES AVOIR DE-
BRANCHE LA MACHINE DE L’ALI-
MENTATION EN RETIRANT LA FI-
CHE DE LA PRISE DE COURANT.
Dans ce chapitre nous passerons en
revue les plus fréquentes interventions
d'entretien. Pour les interventions plus
complexes, se référer aux éclatés dans
le chapitre suivant pour l'ordre de dé-
montage et remontage et pour la réfé-
rence de I'éventuelle piéce de re-
change.

4-2 DANGERS PERMANENTS
Malgré toutes les mesures prises, cer-
tains dangers restent présents. Les
dangers permanents sont des dangers
potentiels qui ne sont pas forcément
évidents, comme par exemple:

- Etre accroché par les habits ou par
les cheveux a cause des piéces ou
au cours du transport de celles-ci.

- Etre heurté par des piéces ou des
résidus d'usinage qui volent vers
I'extérieur.

o

Les dangers liés aux travaux sur le
circuit électrique.

Le danger pour les personnes de
rester pris entre les piéces usinées
et les parois (distance minimum re-
quise entre la piéce et les parois,
plus de 500 mm).

Si I'entraineur est branché & une
prise qui n'est pas a son tour con-
nectée aux commandes de la ma-
chine pour l'usinage du bois, il y a
danger d'un départimprévu de I'en-
traineur a cause du retour de la ten-
sion aprés une coupure.

Danger de prise entre les rouleaux
entraineurs et la piéce en cours
d'usinage.

4-3 GRAISSAGE PERIODIQUE
Pour garder la machine silencieuse et
en parfait état de marche, il faut:

1) Injecter périodiquement de la
graisse ATHESIA EP/2 IP dans les
roulements par le biais des grais-
seurs (T) montrés sur figure en uti-
lisant a pompe & graisse spéciale
fournie en dotation.

Controler périodiguement le niveau
d'huile du carter en dévissant le
bouchon (D) , en s’assurant que que
le niveau d'huile ne descende ja-
mais a moins de 4 cm du niveau du
bouchon. Rajouter si nécessaire
OLEOBLITZ EHT 16 ou une autre
huile de viscosité SAE 30.

Lubrifier les parties coulissantes du

support.

2

-_—

3

102



4-4 REMPLACEMENT D'UNE
ROUE
Aprés une certaine période d'utilisation,
il s'avére nécessaire de remplacer une
ou plusieurs roues. Pour le remplace-
ment enlever la vieille roue en dévissant
les deux vis (V) et substituer la roue.
4-5 REMPLACEMENT DE LA
COURONNE DU REDUC-
TEUR OU D'UN AUTRE EN-
GRENAGE A LUINTERIEUR
DU CARTER
Avec le temps, la couronne du réducteur
atendance a se consummer provoquant
ainsi jeu et bruit. Plus rarement peut
s'avérer nécessaire le remplacementd'un
des engrenages internes. Pour le rempla-
cement, opérer selon les étapes suivan-
tes, en se référant aussi a I'éclaté cor-

respondant du chapitre suivant 7.

1) Démonter I'Entraineur du support.

2) Enlever le moteur en agissant sur
les quatres vis de fixation.

3) En basculant I'Entraineur, vider
I'huile dans un récipient prévu afin de
I'évacuer. Ne pas jetter I'huile mais
la remettre a quelqu'un d'équipé pour
les résidus (mécanicien, etc...)

4) Ouvrir comme le montre I'éclaté, le
portillon et extraire I'ensemble ar-
bre-couronne-engrenage intéresse.

5) A l'aide d'un extracteur, démonter
I'ensemble en commengant par les
roulements.

6) Réassembler a la presse I'ensem-
ble avec le nouveau composant
remplacé et repasser en sens in-
verse les points 5) et 4) en faisant

trés attention a I'état des joints et a
leur correct montage.

7) Rétablir le niveau d’huile correct
comme décrit au paragraphe 4-2 et
remonter avec soin le moteur.

4-6 BRUIT

Selon laloi, nous dressons la liste dans

le tableau ci-dessous des données re-

latives aux émissions sonores de la
machine:

Type de
machine STEFF 2032

LEQ (dbA) 66,7

Intensité sonore

MAX au poste 69,8

de travail

4-7 NETTOYAGE DE L'ENTRAI-
NEUR

Le nettoyage de I'entraineur doit étre
effectué réguliérement a l'aide d'un
chiffon ou d'un pinceau sec pour enle-
ver la poussiére ou la sciure qui se
déposent au cours des travaux.

Eviter I'utilisation de solvants ou de pro-
duits pouvant compromettre le fonction-
nement régulier de la machine.

Il faut éviter d'utiliser I'air comprimé
pour enlever les dépots de saleté.

103



CHAPITRE 5 - SCHEMA ELECTRIQUE

5-1 MOTEUR MONOPHASE

L1.L2 Qs1 Fu2
IL( =
',:' T —
f FUI ﬁ][] .
KM1
c1
T
Uo Vo wo
sam |
PE U1l V1 W1 uzvz w2
M1

104




5.2 MOTEUR TRIPHASE

L1.L213 Qs1 FuU2
L{' —
Ll"_ ——
|
gl {j
KM1
ot F |
F
SA uo Vo Wo
1
PE Ut Vi wiuzvawe ST 7=
se3 (-
Wit KM

105



5-3 LISTE DES APPAREILS ELECTRIQUES

STEFF 2032 Moteur monophasé Pag.
Compo Description et Arict 18 ; Reéference Note
posants oiolion riairart Caractéristiques Qté | Fournisseur psihaline

Bouton U, ~250 v
SB1

Départ 1 «b» blanc 1
sB2

Arrét 1 «b» noir 1
SB3

Arrét d'émergence 1 «b» rouge 1
SA1 Commutateur de vitesse U, ~250 V I, ~5A ]

4 pos.
KM1 Compteur Bipolaire U, ~250 V ~5A | 1
Bobine 50 Hz 250 V1 «b»

ST1 Protection thermique 1
ci Condensateur 1

Moteur asynchrone 7
M1 -Rotor court-circuit tei ey 1
Qs Sectionneur Bipolaire U,~250V1 ~5A| 1
Fu1 Fusible 3
Fuz Fusible 2

106




107



CHAPITRE 6 - MISE HORS SERVICE

6-1 DEMANTELEMENT DE LA
MACHINE

Au moment du démantélement/mise a
la ferraille de la machine observer les
indications suivantes:

- défaire les connexions électriques
- vider les réservoirs contenant des
huiles usées
- confier les opérations de démon-
tage a du personnel qualifié et auto-
risé.
Se rappeler qu'on doit se débarrasser
de la machine a la fin de sa durée de
vie en tant que déchet industriel; il faut
donc recueillir, trier, transporter, traiter
les déchets et leurs dépéts sur le sol
selon les normes en vigueur dans les
Directives Européennes 91/156/CEE
du 18 mars 1991 et 91/689/CEE du 12
décembre 1991 et modifications suc-
cessives.

6-2 REPARTITION DIFFEREN-
TIEE DES MATERIAUX

Evacuation parties électriques:
Matériel éliminable par la voirie urbaine
selon les dispositions de loi du pays.

Evacuation parties mécaniques:

La machine est construite en alumi-
nium, acier et matiéres plastiques.
L'acier etl'aluminium ne constituent pas
de dangers pour I'environnement s'ils
sont recyclés par des maisons spécia-
lisées et autorisées. Les matiéres plas-
tiques peuvent causer des nuisances
al'environnement, aussi faut-il les con-
fier & des maisons spécialisées et auto-
risées pour leur évacuation.

Traitement des huiles:

Les huiles usées durant le cycle de tra-
vail de la machine et/ou son entretien
doivent étre traitées selon les Directi-
ves Européennes 91/156/CEE du 18
mars 1991 et 91/689/CEE du 12 dé-
cembre 1991 imposant une communi-
cation aux autorités compétentes a

toute industrie éliminant des huiles
usées, toutes les informations concer-
nant I'élimination ou le dépét des hui-
les usées et leurs résidus. Rappelons
que sur la base du DPR 691 du 23 aoiit
1982 il est obligatoire de se mettre en
contact avec le CONSORTIUM DES
HUILES USEES.

108



7-1 ORDERING NOTE

When contacting our firm, the user is to provide the following

information:

1) A copy of the Feed unit external plate (machine model, serial
number, year of manufacture, motor power supply, etc.).

2) Date of purchase (at least month and year).

3) Duty hours (approximate).

4) Code number and name of the part to be replaced.

5) Any detailed information about the problem to be solved or the
fault detected.

7-1 NOTAS DE PEDIDO

El usuario que se encuentre en la necesidad de comunicar con

nuestra firma tendra que facilitar las informaciones siguientes:

1) Copia de la placa exterior montada en el Arrastrador (modelo
maquina, niimero de serie, aiio de fabricacién, alimentacion del
motor, etc.).

2) Fecha de compra (mes y afo por lo menos).

3) Horas de servicio (aproximadamente).

4) Niamero de cédigo y denominacion de la pieza pedida para la
sustitucion.

5) Eventuales indicaciones detalladas relativas al problema a
solucionar o defecto encontrado.

7-1 NOTAS DE PEDIDO

O utente que se encontre na necessidade de comunicar com a nossa

empresa devera fornecer as seguintes informagdes:

1) Cépia da placa exterior montada sobre o Arrastador (modelo
maquina, nimero de série, ano de fabricacdo do motor, etc.).

2) Data de aquisigao (pelo menos més e ano).

3) Horas de servigo (aproximadamente).

CHAPTER 7 - SPARE PARTS / CAPITULO 7 - PIEZAS DE RECAMBIO / CAPITULO 7 - PEGCAS DE SUBSTITUICAO
/ KAPITEL 7 - ERSATZTEILE / CAPITOLO 7 - PARTI DI RICAMBIO

4) Numero de codigo e identificagéo do particular pedido para a
substituigao.

5) Eventuais indicagdes detalhadas acerca do problema para
resolver ou do defeito que se encontrou.

7-1 ANMERKUNGEN ZU BESTELLUNGEN

Bei Ersatzteilanfragen sind folgende Daten notwendig:

1) Angaben laut Typenschild, das auf dem Vorschubgerét
angebracht ist (Maschinenmodell, Seriennummer, Baujahr,
Stromversorgung des Motors, usw...).

2) Kaufdatum (zumindest Monat und Jahr).

3) Beftriebsstunden (schatzungsweise).

4) Bestellnummer und Bezeichnung des zum Austausch
gewlinschten Ersatzteils.

5) Eventuelle genaue Angaben bezilglich des zu Iésenden oder
aufgetretenden Problems.

7-1 NOTE DI ORDINAZIONE

L'utente che si trovi nelle necessita di comunicare con la nostra ditta

dovra fornire le seguenti informazioni:

1) Copia della targhetta esterna montata sul Trascinatore (modello
macchina, numero di serie, anno di fabbricazione, alimentazio-
ne del motore, ecc...).

2) Data di acquisto (almeno mese ed anno).

3) Ore di servizio (approssimative).

4) Numero di codice e denominazione del particolare richiesto per
la sostituzione.

5) Eventuali indicazioni dettagliate circa il problema da risolvere o il
difetto riscontrato

173



7-1 BON DE COMMANDE

L'utilisateur qui se trouve dans I'obligation de communiquer avec

notre maison doit fournir les informations suivantes:

1) Copie de la plaquette extérieure montée sur 'Entraineur (modéle,
numéro de série, année de fabrication, alimentation du moteur, efc...).

2) Date d'achat (au moins mois et année).

3) Heures de service (approximatives).

4) Numeéro de référence et dénomination de la piéce demandée en

remplacement.

D’éventuelles indications détaillées concernant le probléme a

résoudre ou le défaut rencontré.

7-1 BESTELLINGSAANMERKINGEN

De gebruiker die met onze firma wenst te communiceren, dient

volgende informaties mede te delen:

1) Kopie van het naamplaatje dat aan de buitenkant van de
Meenemer (Aandrijver) is aangebracht (model van de machine,
serienummer, fabricatiejaar, motorvoeding, enz..)

2) Aankoopdatum (tenminste maand en jaar)

3) Arbeidsuren (ongeveer)

4) Codenummer en beschrijving van de reserveonderdelen voor

de vervanging

Eventuele gedetailleerde aanwijzingen omtrent het op te lossen

probleem of het vastgestelde defect.

7-1 INTRODUKTIONSNOT

Om anvéndaren behtver kommunicera med vért féretag bér han ge

féliande information:

1) Kopia pa den utvdndiga markplaten som finns monterad pa
frammatningsenheten (maskin modell, serienummer,
tillverkningsar, motorns strémférsérining, m.m).

2) Inkdpsdatum (&tminstone manad och ar).

5

5

CHAPITRE 7 - PIECES DE RECHANGE / HOOFDSTUK 7 - RESERVEONDERDELEN /
KAPITEL 7 - RESERVDELAR / KAPITEL 7 - RESERVEDELE / KE®PAAAIO 7 - ANTAAAAKTIKA

3) Anvandningstimmar (cirka).

4) Kod och ben&mning pa reservdelen som efterfragas.

5) Eventuella detaljer 6ver problemet att |8sa eller den pastétta
defekten.

7-1 BEM/ERKNINGER VEDRZRENDE BESTILLING

Den bruger, der har brug for at kommunikere med vores virksomhed,

skal opgive felgende oplysninger:

1) Kopi af den identifikationsplade, der sidder udvendigt pa
fremdriftsmaskinen (maskinmodel, serienummer, fremstillingsar,
motorstremforsyning, etc...).

2) Kebsdato (mindst maned og ar)

3) Driftstimer (tilnaermelsesvist)

4) Kodenummer og betegnelse pa den enkeltdel, der anskes
udskiftet.

5) Eventuelle detaljerede anvisninger angaende det problem, der
skal leses eller den fejl, der er fundet.

7-1 ZHMEIQZEIZ A THN MAPAITEAIA

O xpriotng nou Ba xpetucrrst VQ ETUKOWVWVTOEL HE TNV ETAlpEia

Hag, Ba npénetva uvcupepst TIG MAPAKATW MANPOPOPIES:

1) Avtiypago amnd tnv cEwteptKn mvakida nou ewm
auvuppo?\ovnuevn oTo pnxavrua (uo\rre.\c Kwd. oeipdg,
ETOg Kutocxeunq Tpogodoaia mvn'rnpc: K.ATL).

2) Hpepounvia avopaq (mu)\uxtmov HAva kai £1og).

3) Npeg J\arroupvmq (Kam npoogyyion).

4) Kwdikd kal ovouacia tou egapthuartog nou BEAEL va
uv‘nmrac‘mcen

5) EvBexOueveq Asnmpapatq EVOE LE.eu’; dgov agpopd TO
npofAnua mou BEAETE VA ANOKATACTACETE N TO EAATTWHA
nou dlanmoTdoate.

174



7-2 TABLES CONTENTS

TAB. 1 - BATY GROUP

TAB. 2 - TRANSMISSION GROUP
TAB. 3 - MOTOUR GROUP

TAB. 4 - SUPPORT GROUP

7-2 INDICE DE LAS TABLAS
TAB. 1 - GRUPO CARTER

TAB. 2 - GRUPO TRANSMISION
TAB. 3 - GRUPO MOTOR

TAB. 4 - GRUPO SOPORTE

7-2 INDICE DAS GRAVURAS
GRAV. 1 - GRUPO BATY

GRAV. 2 - GRUPO TRANSMISSAO
GRAV. 3 - GRUPO MOTOR

GRAV. 4 - GRUPO SUPORTE

7-2 INHALTSANGABE DER ABBILDUNGEN
ABB. 1 - GEHAUSE-EINHEIT

ABB. 2 - UBERTRAGUNGSEINHEIT

ABB. 3 - MOTOREINHEIT

ABB. 4 - TRAGEREINHEIT

7-2 INDICE DELLE TAVOLE

TAV. 1 - GRUPPO BATY

TAV. 2 - GRUPPO TRASMISSIONE
TAV. 3 - GRUPPO MOTORE

TAV. 4 - GRUPPO SUPPORTO

7-2 INDEX DES PLANCHES

PL. 1 - ENSEMBLE BATY

PL. 2 - ENSEMBLE TRANSMISSION
PL. 3 - GRUPO MOTOR

PL. 4 - GRUPO SUPORTE

7-2 INHOUDSOPGAVE VAN DE ILLUSTRATIES
ILL. 1 - BATY GROEP

ILL. 2 - TRANSMISSIEGROEP

ILL. 3 - MOTORGROEP

ILL. 4 - STEUNSTUKGROEP

7-2 TABELL INNEHALL

TAB. 1 - BATY ENHET

TAB. 2 - TRANSMISSIONSENHET
TAB. 3 - MOTORENHET

TAB. 4 - STODENHET

7-2 TAVLEFORTEGNELSE

TAV. 1 - BATY-ENHED

TAV. 2 - TRANSMISSIONSENHED
TAV. 3 - MOTORENHED

TAV. 4 - HOLDERENHED

7-2 KATAAOIOZ IXEAIQN

IXEAIO.1 - ZYTKPOTHMA BATY
IXEAIO.2 - ZYTKPOTHMA METAAOZHZ
IXEAIO.3 - ZYTKPOTHMA KINHTHPA
IXEAIO.4 - ZYTKPOTHMA BAZHZ

175



CODE
N° | CODIGO PART NAME DENOMINACION IDENTIFICAGAO
CcODIGO
1 20000000 | Motor Motor Motor
2 00003505 | ORring 3237 Anillo OR 3237 Aro OR 3237
3 31422101 | Baty Carter Baty
4 00340607 | Screw TE M6 x 20 Tornillo TE M6 x 20 Parafuso TE M6 x 20
5 00000004 | Washer @6 Arandela @ 6 Anilha @ 6
6 00003203 | Plug Tapén Tampa
7 00003311 | Seeger ring @ E26 Anillo seeger @ E26 Aro Seeger @ E26
8 41600017 | Pinion PifiGn Pinhao
9 00003303 | Seegerring @ E15 Anillo seeger @ E15 Aro Seeger @ E15
10 | 41600018 | Pinion Pifién Pinhao
11 | 40001019 | Gear Z24 Engranaje Z =24 Engrenagem Z =24
12 | 40001008 | GearZ16 Engranaje Z=16 Engrenagem Z=16
13 | 00000006 | Washer grower @ 16 Arandela elastica @ 16 Anilha grower @ 16
14 | 00000113 | M10 nut Tuerca M 10 Porca M 10
15 | 41600004 | Bush Casquillo Chumaceira
16 | 30001003 | Shaft with ring Arbol con corona Arvore com coroa
17 | 40100025 | Bush Casquillo Fivela
18 | 00003502 | ORring 146 Anillo OR 146 Aro OR 146
19 | 40000005 | Door Tapa lateral Portinhola
20 | 00030504 | Screw TCEIMS5x 12 Tornillo TCEI M5 x 12 Parafuso TCEI M5 x 12
21 00003605 | Oil seal 32x17x7 Retén de aceite 32x17x7 Aro resisténcia 32x17x7
22 | 40001006 | External gear Z =34 Engranaje exterior Z =34 Engrenagem exterior Z =34
23 | 40001025 | Externalgear Z =26 Engranaje exterior Z =26 Engrenagem exterior Z =26
24 | 31422102 | Oil sump Tapa carter Carter
25 | 00003101 | Knob Pomo Magao
26 | 00000104 | M5 nut TuercaM 5 PorcaM 5
27 | 40000007 | Chain 3/8 - 22 pitches Cadena 3/8 22 pasos Corrente 3/8 22 passos
28 | 40000010 | Chain 3/8 - 30 pitches Cadena 3/8 30 pasos Corrente 3/8 30 passos

176




BEST.NR.
N° CODICE BENENNUNG DENOMINAZIONE DENOMINATION
|REFERENCE

1 20000000 Motor Motore Moteur

2 00003505 0O-Ring 3237 Anello OR 3237 O-Ring 3237

3 | 31422101 | Baty Baty Baty

4 00340607 Schraube TE M6 x 20 Vite TE M6 x 20 Vis TE M6 x 20

5 00000004 Unterlegscheibe @ 6 Rondella @ 6 Rondelle @ 6

6 00003203 VerschluB Tappo Bouchon

7 00003311 Seegerring @ E26 Anello seeger @ E26 Circlips @ E26

8 41600017 Ritzel Pignone Pignon

9 00003303 Seegerring @ E15 Anello seeger @ E15 Circlips @ E15

10 41600018 Ritzel Pignone Pignon

1 40001019 Zahnrad Z24 Ingranaggio Z =24 Engrenage Z24

12 40001008 Zahnrad Z16 Ingranaggio Z=16 Engrenage 216

13 00000006 Unterlegscheibe © 16 Rondella elastica @ 16 Rondelle élastique @ 16
14 00000113 Mutter M 10 Dado M 10 Ecrou M10

15 | 41600004 Lagerbuchse Untersetzungsgetriebe| Bronzina riduttore Coussinet en bronze réducteur
16 30001003 Welle mit Zahnkranz Albero con corona Arbre avec couronne

17 40100025 Buchse Boccola Douille

18 00003502 O-Ring 146 Anello OR 146 O-Ring 146

19 40000005 Tar Portella Portillon

20 00030504 Schraube TCEI M5x12 Vite TCEI M5 x 12 Vis TCEI M5x12

21 00003605 Dichtungsring 32x17x7 Anello tenuta 32x17x7 Joint d'étanchéité 32x17x7
22 400010086 AuBeres Zahnrad Z =34 Ingranaggio esterno Z = 34 Engrenage extérieur Z =34
23 40001025 AuBeres Zahnrad Z =26 Ingranaggio esterno Z = 26 Engrenage extérieur Z =26
24 31422102 Gehéause Carter Carter

25 00003101 Ballengriff Pomello Pommeau

26 00000104 Mutter M 5 Dado M 5 Ecrou M5

27 40000007 Kette 3/8 22 Teilungen Catena 3/8 22 passi Chaine 3/8 22 pas

28 40000010 Kette 3/8 30 Teilungen Catena 3/8 30 passi Chaine 3/8 30 pas

177



CODE
w!| KO0 BESCHRIJVING BENAMNING BETEGNELSE NEPIFPAGH
KQAIKOZ

1 | 20000000 | Motor Motor Motor Kwntipag

2 | 00003505 | O-ring 3237 Ring OR 3237 OR-ring 3237 AayTulAidL O-pivyk 3237

3 | 31422101 | Baty Baty Baty Baty

4 | 00340607 | Schroef TE M6 x 20 Skruv TE M6 x 20 Skruer TE M6 x 20 BidaTE M6 x 20

5 | 00000004 | Sluitring @ 6 Bricka @ 6 Spaendskive @ 6 Po5éha @ 6

€& | 00003203 | Dop Lock Prop Tana

7 | 00003311 | Seegerring @ E26 Seeger ring © E26 Seeger ring @ E26 AayTulidL seeger @ E26

8 | 41600017 | Enkel rondsel Enkelt drevhjul Enkelt drev Mvidv povo

9 | 00003303 | Seegerring @ E15 Seeger ring @ E15 Seeger ring @ E15 AayTuhidL seeger @ E15
10 | 41600018 | Enkel rondsel Enkelt drevhjul Enkelt drev Mvidv povod

11 | 40001019 | Raderwerk Z = 24 DrevZ =24 Tandhjul Z = 24 lpavall Z=24

12 | 40001008 | Raderwerk Z = 16 DrevZ =16 Tandhjul Z = 16 Mpavafl Z=16

13 | 00000006 | Sluitring © 16 Bricka © 16 Spaendskive @ 16 Podéha @ 16

14 | 00000113 | Moer M 10 Mutter M 10 Matrik M 10 NaEpadt M10

15 | 41600004 | Lager van versnelling Bronslager f6r momentomvandlarel Reduktions cylinder Mmrpoviiiva pewthpa

16 | 30001003 | As met krans Axel med ring Aksel med krans AEovag pe Kophva

17 | 40100025 | Oorring Bussning Bosning AaxTuliBL TPIBRS EOWTEPIKD

18 | 00003502 | O-ring 146 Ring OR 146 OR-ring 146 AaxTuhidL O-pivyk 146

19 | 40000005 | Luik Dérr Lage Bupida

20 | 00030504 | Schroef TCEI M5 x 12 Skruv TCEI M5 x 12 Skruer TCEIM5 x 12 Bida TCEI M5x20

21 |-00003605 | Dichtingring 32x17x7 Tatningsring 32x17x7 Teetningsring 32x17x7 Towolya 32x17x7

22 | 40001006 | Uitwendig raderwerk Z=34 | Utsidigt drev Z=34 Udvendigt tandhjul Z=34 Mpavall eEwTepikd Z=34

23 | 40001025 | Uitwendig raderwerk Z=26 | Utsidigt drev Z=26 Udvendigt tandhjul Z=26 Mpavall eEwtepikd Z=26

24 | 31422102 | Carter Oljesump Daskplade Kaptep

25 | 00003101 | Knop Handtag Knop XeipohaPn

26 | 00000104 | MoerM 5 Mutter M 5 Metrik M 5 Na&pasdt M5

27 | 40000007 | Ketting 3/8 22 steken Kedja 3/8 22 delningar Kzede 3/8 22 tanddelinger Aluoida 3/8 22 Bnudtwy

28 | 40000010 | Ketting 3/8 30 steken Kedja 3/8 30 delningar Keede 3/8 30 tanddelinger Aluoida 3/8 30 Bnuatwy

178




TAB.1 - BATY GROUP ABB.1 - GEHAUSE-EINHEIT ILL.1 -BATY GROEP

TAB.1 -GRUPO CARTER TAV.1 -GRUPPO BATY TAB.1 -BATY ENHET

GRAV.1 - GRUPO BATY PL.1 - ENSEMBLE BATY TAV.1 - BATY-ENHED
ZIXEAIO.1 -ZYTKPOTHMA BATY

727 8 91920

11-12

=
32 31 30 29 7 10 7 8 9

179



CODE

.| CODIGO PART NAME DENOMINACION IDENTIFICAGAO
N*| copico
1 00030508 | Screw TCEI M5 x 25 Tomillo TCE! M5 x 25 Parafuso TECI M5 x 25
2 00000003 | Washer grower @ 5 Arandela elastica @ 5 Anilha grower @ 5
3 00020410 | Screw TCEI M4 x 25 Tomillo TCEI M4 x 25 Parafuso TECI M4 x 25
5 30000004 | Rubberized roller Rodillo encauchado Rolo recauchutado
6 40000021 | Hub bushing Casquillo Chumaceria
T 40000016 | Hub Buje Cubo
8 40001015 | Support Soporte Suporte
9 40000011 | Spring Muelle Mola
10 40001014 | Shutter Tapa Persiana
11 | 40001020 | Axle Eje Timao
12 40000017 | Chain 3/8 - 18 pitches Cadena 3/8 18 pasos Carrente 3/8 18 passos
13 40001018 | Axle Eje Timéao
14 30000005 | Bush Casquillo Bush

180




BEST.NR.

.| CODICE BENENNUNG DENOMINAZIONE DENOMINATION
N* IREFERENCE
1 00030508 Schraube TCEI M5 x 25 Vite TCEI M5 x 25 Vis TCEI M5 x 25
2 00000003 Unterlegscheibe @ 5 Rondella elastica @ 5 Rondelle élastique @ 5
3 00020410 Schraube TCEI M4 x 25 Vite TCEI M4 x 25 Vis TCEI M4 x 25
5 30000004 Gummirolle Rullo gommato Rouleau caoutchouc
6 40000021 Naben-Lagerbuchse Bronzina mozzo Coussinet en bronze du moyeu
7 40000016 Nabe Mozzo Moyeu
8 40001015 Trager Supporto Support
9 40000011 Feder Molla Ressort
10 40001014 Rolladen Tapparella Couvercle
11 40001020 Achse Assale Essieu
12 40000017 Kette 3/8 18 Teilungen Catena 3/8 18 passi Chaine 3/8 18 pas
13 40001018 Achse Asse Essieu
14 30000005 Buchse Boccolotto Bague

181




CODE

| Ko BESCHRIJVING BENAMNING BETEGNELSE NEPIFPAGH
KQAIKOZ

1 00030508 |Schroef TCEI M5 x 25 Skruv TCEI M5 x 25 Skruer TCEI M5 x 25 Bida TCEI M5 x 25

2 | 00000003 |Sluitring @5 Bricka @5 Spaendskive @ 5 Podéha @ 5

3 00020410 |Schroef TCEI M4 x 25 Skruv TCEI M4 x 25 Skruer TCEI M4 x 25 Bi&a TCEI M4 x 25

5 | 30000004 |Rubberrol Gummi nav Gummibekladt rulle Kaoutooukévio padouio

6 | 40000021 |Lagervanas Navbronslager Cylinder nav MnpovtZiva mifuvng

7 40000016 |As Nav Nav ARV

8 | 40001015 |Steunstuk Stad Holder edpavou

9 40000011 |Veer Fjader Fjeder Ehatiplo

10 | 40001014 |Rolluik Tapp Persienne Tana

11 | 40001020 |As Axel Aksial AEovag

12 | 40000017 |Ketting 3/8 18 steken Kedja 3/8 18 delningar Kzede 3/8 18 tanddelinger | AAuoida 3/8 18 Bnudtwv

13 | 40001018 |As Axel Aksial AEovag

14 | 30000005 |Oorring Bussning Lille basning AayTuhiBaKL Tpirg

182




TAB.2 - TRANSMISSION GROUP
TAB.2 - GRUPO TRANSMISION
GRAV.2 - GRUPO TRANSMISSAO

ABB.2 - UBERTRAGUNGSEINHEIT

TAV.2
PL.2

- GRUPPO TRASMISSIONE
- ENSEMBLE TRANSMISSION

ILL.2 - TRANSMISSIEGROEP
TAB.2 - TRANSMISSIONSENHET
TAV.2 - TRANSMISSIONSENHED
ZXEAIO. 2-ZYTKPOTHMA METAAOZHEZ

183



CODE
N° | CODIGO PART NAME DENOMINACION IDENT]FICAQﬂO
CODIGO
1 00003612 | Oil seal 40x25x5 Retén de aceite 40x25x5 Aro resisténcia 40x25x5
2 40000026 |Flange Brida Flange
3 00000104 | M5 nut Tuerca M5 Porca M5
4 00000028 |Washer @5 Arandela @ 5 Anilha © 5
5 00003412 | Bearing 6005 - 2RS Cojinete 6005 - 2RS Coxim 6005 - 2RS
6 30000006 | Rotor Rotor Rotor
7 30000007 | Stator frame Armazon estator Carcaga estator
8 00003409 | Bearing 6002 - 2RS Cojinete 6005 - 2RS Coxim 6002 - 2RS
9 00006002 | Spacer Distanciador Distancial
10 | 00005902 |Flange Brida Flange
1 00004801 |Fan Ventilador Ventoinha
12 | 00006402 |Hood Proteccion Coifa
13 | 00006102 |Tie rods Tirantes Tirantes
14 | 00006203 |Box Caja Peguena caixa
15 | 00005003 |Switch handle Manilla interruptor Manilha interruptor
16 | 00005004 |Switch handle Manilla interruptor Manilha interruptor
17 | 00005300 |Capacitor Condensador Condensador
18 | 00006204 |Box Caja Pequena caixa
19 00270403 | Screw TC M4 x 30 Tomillo TC M4 x 30 Parafuso TC M4 x 30
20 | 00005401 |Electric cable Cable eléctrico Cabo eléctrico
21 00005402 | Electric cable Cable eléctrico Cabo eléctrico

184




BEST.NR.
N° CODICE BENENNUNG DENOMINAZIONE DENOMINATION
|REFERENCE
1 00003612 | Dichtungsring 40x25x5 Anello tenuta 40x25x5 Bague d'étanchéité 40x25x5
2 40000026 | Flansch Flangia Flasque
3 00000104 | Mutter M5 Dado M5 Ecrou M5
4 00000028 | Unterlegscheibe @ 5 Rondella @ 5 Rondelle @ 5
5 00003412 | Kugellager 6005 - 2RS Cuscinetto 6005 - 2RS Roulement 6005 - 2RS
6 30000006 | Rotor Rotore Rotor
7" 30000007 | Statorgeh&use Carcassa statore Carcasse stator
8 00003409 | Kugellager 6002 - 2RS Cuscinetto 6002 - 2RS Roulement 6002 - 2RS
9 00006002 | Abstandhalter Distanziale Entretoise
10 00005902 | Flansch Flangia Flasque
1 00004801 Geblase Ventola Ventilateur
12 00008402 |Haube Cuffia Coiffe
13 00006102 | Zugstangen Tirante Tirants
14 00006203 | Schiebeschachtel Scatolino Boitier
15 00005003 | Schalter Handgriff Maniglia interruttore Poignée interrupteur
16 00005004 | Schalter Handgriff Maniglia interruttore Poignée interrupteur
17 00005300 Kondensator Condensatore Condensateur
18 00006204 | Schiebeschachtel Scatolino Boitier
19 00270403 | Schraube TC M4 x 30 Vite TC M4 x 30 Vis TC M4 x 30
20 00005401 Elektrokabel Cavo elettrico Céble électrique
21 00005402 | Elektrokabel Cavo elettrico Cable électrique

185



CODE

N° l:(OOEI)JE BESCHRIJVING BENAMNING BETEGNELSE NEPIFPASDH
|KQAIKOZ

1 | 00003612 |Dichtingring 40x25x5 Tatningsring 40x25x5 Teetningsring 40x25x5 TowpoUxa 40x25x5

2 | 40000026 |Flens Flans Flange DAaviia

3 | oooo0104 |Moer M5 Mutter M5 Matrik M5 NaEipadt M5

4 | 00000028 |Sluitring @ 5 Bricka © 5 Spandskive @ 5 Podeha @5

5 | 00003412 |Lager 6005 - 2RS Lager 6005 - 2RS Leje 6005 - 2RS Poulepdv 6005 - 2RS
6 | 30000006 |Rotor Rotor Rotor Ztpogsag

7 | 30000007 |Statorgeraamte Stator ram Stator kasse Kéhugog otamn

8 | 00003409 |Lager 6002 - 2RS Lager 6002 - 2RS Leje 6002 - 2RS Poulepav 6002 - 2RS
9 | ooooso02 | Afstandstuk Mellanlagg Afstandsklods Anootdrng

10 | 00005302 |Flens Flans Flange @AavrZa

11 | 00004801 |Waaier Flakt Blaeser Aveplotipag

12 | 00006402 |Hoes Kapa Hestte Kanaxt

13 | 00006102 |Trekkers Dragstang Traekstanger EpehkuoTripeg

14 | 00006203 |Doos Hus Kasse KipaTio

15 | 00005003 |Schakelaarhandgreep Strdmbrytar handtag Afbryderhandtag XetpohaPn SakdmTn
16 | 00005004 |Schakelaarhandgreep Strémbrytar handtag Afbryderhandtag XelpoAaPr Suakomn
17 | 00005300 |Condensator Kondensator Kondensator NukveTtig

18 | 00006204 |Doos Hus Kasse KipoTio

19 | 00270403 |Schroef TC M4x30 Skruv TC M4x30 Skruer TC M4x30 BidaTC M4x30

20 | 00005401 |Elektrisch kabel Elkabel Elkabel HAekTpiKd KaADSIO
21 | 00005402 |Elektrisch kabel Elkabel Elkabel HAEKTPIKG Kah®E10

186




TAB.3 - ENGINE UNIT
TAB.3 - ENGINE UNIT
GRAV.3 - ENSEMBLEMOTEUR

ABB.3 - MOTOREINHEIT
TAV.3
PL.3

- GRUPPO MOTORE
- ENSEMBLE MOTEUR

ILL.3 - GRUPO MOTOR

TAB.3 - MOTORGROEP

TAV.3 - MOTORENHET

ZXEAIO.3 - ZYTKPOTHMA KINHTHPA

187



CODE =
N° | cobigo PART NAME DENOMINACION IDENTIFICACAO
CODIGO
1 34100006 | Handwheel Volante Pequeno volante
2 00004304 | Pin©® 4 x 30 Pasador elastico @ 4 x 30 Rosca eléstica @ 4 x 30
3 34100105 | Cap Capuchén Cépsula
4 00150802 | Screw TSPEI M8 x 20 Tornillo TSPEI M8 x 20 Parafuso TSPEI M8 x 20
5 44100009 | Screw Tormillo Parafuso
6 43201010 | Key Chaveta Pequena chave
7 00000114 | Nut M10 Tuerca M10 Porca M10
8 44101006 | M10 handle Manilla M10 Manilha M10
9 00000021 | Washer @10 Arandela @10 Anilha @10
10| 00371207 | Screw TE M10 x 50 Tornillo TE M10 x 50 Parafuso TE M10 x 50
11 | 00000022 | Washer @12 Arandela @12 Anilha @12
12| 44100010 | Handle Manilla Manilha
13| 34122103 | Pipe Pipa Cachimbo
14 | 00000124 | NutMi6x 1,5 TuercaMi16x 1,5 Porca M16 x 1,5
15| 34122104 | Joint Articulacién Articulagao
16 | 34122102 | Cross-shaped support Cruceta Suporte em cruz
17| 44100011 | Screw Tomillo Parafuso
18 | 44101008 | Horizontal column Columna horizontal Coluna horizontal
19| 44101007 | Vertica column Columna vertical Coluna vertical
20 34122101 Base Base Base
21| 00003802 | Handle Manilla Manilha

188




BEST.NR.

N° CODICE BENENNUNG DENOMINAZIONE DENOMINATION
REFERENCE

1 34100006 Drehrad Volantino Volant

2 00004304 Zapfen @4 x 30 Spina elastica @ 4 x 30 Goupille élastiqgue @ 4 x 30

3 34100105 Kappe Cappellotto Chapeau

4 00150802 Schraube TSPEI M8 x 20 Vite TSPEI M8 x 20 Vis TSPEI M8 x 20

5 44100009 Schraube Vite Vis

6 43201010 Keil Chiavetta Clavette

v 00000114 Mutter M10 Dado M10 Ecrou M10

8 44101006 Handgriff M10 Maniglia M10 Poignée M10

9 00000021 Unterlegscheibe @10 Rondella @10 Rondelle @10

10 | 00371207 Schraube TE M10 x 50 Vite TE M10 x 50 Vis TE M10 x 50

" 00000022 Unterlegscheibe @12 Rondella @12 Rondelle @12

12 44100010 Handgriff Maniglia Poignée

13 | 34122103 Pfeife Pipa Pipe

14 | 00000124 | Mutter M16 x 1,5 Dado M16 x 1,5 Ecrou M16x 1,5

15 | 34122104 | Gelenk Snodo Articulation

16 | 34122102 | Kreuz Crociera Croisillon

17 | 44100011 Schraube Vite Vis

18 | 44101008 | Waagerechter Stander Colonna orizzontale Colonne horizontale

19 44101007 Senkrechter Stander Colonna verticale Colonna verticale

20 34122101 Base Base Base

21 00003902 Handgriff Maniglia Poignée

189



CODE

V| oD | BESCHRWVING BENAMNING BETEGNELSE MEPIFPAGH
KQAIKOZ

1 | 34100006 |Handwiel Handhijul Styrehjul XelpoaTpopako

2 | 00004304 |Spanstift @ 4 x 30 Elastiskt stift @ 4 x 30 Fjederstift @ 4 x 30 Zofiva eykdpoia shampunth © 4x30

3 | 34100105 |Kap Kapsel Skruemetrik AopalloTikdg napakukiog

4 | 00150802 |Schroef TSPEIM8 x20 |Skruv TSPEI M8 x 20 Skruer TSPEI M8 x 20 Bida TSPEI M8x20

5 | 44100009 |Schroef Skruv Skruer Bida

6 | 43201010 |Sluitwig Nyckel Lille negle Zopriva Slapnkng

7 | 00000114 |Moer M10 Mutter M10 Matrik M10 Magpadt M10

8 | 44101006 |Handgreep M10 Handtag M10 Handtag M10 XeipoAapry M10

9 | 00000021 |Sluitring @ 10 Bricka @ 10 Speendskive @ 10 Podéha @ 10

10 | 00371207 |Schroef TE M10 x 50 Skruv TE M10 x 50 Skruer TE M10 x 50 Bida TE M10 x 50

11 | 00000022 |Sluitring @ 12 Bricka @ 12 Speendskive @ 12 PoSéha @ 12

12 | 44100010 |Handgreep Handtag Handtag Xeipohapr

13 | 34122103 |Pijp Pip Rer Nina

14 | 00000124 |Moer M16x 1,5 Mutter M16 x 1,5 Matrik M16 x 1,5 Magipadi M16x 1,5

15 | 34122104 |Buigpunt Fog Ledforbindelse ApBpwTdg clvSeapog

16 | 34122102 |Draaikoppeling Korsformat stéd Kryds Zraupdg

17 | 44100011 |Schroef Skruv Skruer Bida

18 | 44101008 |Horizontale kolom Horisontal kolonn Horisontal sajle ZtAn opidvmia

19 | 44101007 |Verticale kolom Vertikal kolonn Vertikal sajle ZTAN KaTakopupn

20 | 34122101 |Basis Bas Sokkel Baon

21 | 00003902 |Handgreep Handtag Handtag XelporaPn

190




TAB.4 -SUPPORT UNIT
TAB.4 -SUPPORT GROUP
GRAV.4 -ENSEMBLE SUPPORT

ABB.4
TAV.4
PL.4

- TRAGEREINHEIT
- GRUPPO SUPPORTO
-ENSEMBLE SUPPORT

ILL. 4 - STEUNSTUKGROEP
TAB.4 - STODENHET

TAV.4 - HOLDERENHED
EXEAIO. 4 - ZYTKPOTHMA BAZHZ

191



GUARANTEE CERTIFICATE - USER'S COPY
CERTIFICADO DE GARANTIA - COPIA PARA EL USUARIO
CERTIFICADO DE GARANTIA - COPIA PARA O UTENTE

Model Serial number
Modelo Numero de matricula
Modelo Namero de matricula
Purchased from
Comprado por
ATQUITIIO POT ... evs e teeeesse i seas s sassessssas s asse e 885841585 st 22 2o e eee e eeeeeseees e
Address
Calle
Rua
Post code City
Cédigo postal Ciudad
COIGO POSIAL ..vveveererereeee e sesssessreseseesessensnenes Cidade
Date of purchase Dealer's signature
Fecha de adgquisicién Firma del revendedor
Data de adquisigao - Assinatura do revendedor
User's signature
Firma del usuarip =~ | "t s
Assinatura do utente
The purchaser states that he pts all terms of g and that he has ascertained the good functioning of the machine.
El comprador decide de aceplar todas las condiciones de garantia y de haber el buen funci i de la maquina.
O Comprador decide de aceitar todas as condigbes de garantia e de ter constatado o bom funcionamenta da mdquina.

N.B.: The guarantee begins from the date of purchase and is valid only if this coupon has been filled in and retyrned to the manufacturer within 30 days.

N.B.: La garantia empieza a partir de la fecha de adgquisicion y tisne valor sélo si ha sido llenado el presente cupon y devuelto al constructor dentro de 30 dias.

N.B.: A garantia tem inicio a partir da data de adquisic&o e tem valor somente se foi preenchido o presente cupao e restituido ao construtor dentro do prazo
de 30 dias.

192



GARANTIEZERTIFIKAT - KOPIE FUR DEN KUNDEN
CERTIFICATO DI GARANZIA - COPIA PER L'UTENTE
CERTIFICAT DE GARANTIE - COPIE POUR L'USAGER

Model Maschinennummer
Modelio Numero di matricola
Modéle ......... Numéro dimmatriculation ..........ccccervenienaens

Gekauft von
Acquistata da
Acheté chez .......ccoevueee

StraBe
Via
Rue

Postleitzahl Stadt
Codice Postale Citta
Code Postal i Ville ...

Kaufdatum Unterschrift des Verkaufers
Data di acquisto Firma del rivenditore
Date d'achat ........ - Signature du revendeur

Unterschrift des Kunden
Firma dell'utente
Signature de l'usager

Der Kunde erkidrt sich mit den G iebedingungen eil den und hat die Maschine auf ihre gute Funktionsféhigkeit hin Uberprift.
L'acquirente decide di tutte le conaizioni di garanzia e di aver constatato il buon funzionamento della macchina.
L'acheteur déclare accepter les conditions de la g e et avoir taté le bon foncti t de la

N.B.: Die Garantiezeit beginnt mit dem Tage des Verkaufs und hat nur Gdltigkeit, wenn der vorliegende Abschnitt innerhalb von 30 Tagen ausgefilit und an den
Hersteller zuriickgeschickt wird.

N.B.: La garanzia ha inizio dalla data di acquisto ed ha valore soltanto se & stato riempito il presente tagliando entro 30 gg. al costruttore.

N.B. : La garantie débute & la date d'achat et est effective seulement si ce coupon a été rempli et retourné au constructeur dans un délai de 30 jrs.

193



GARANTIEKAART - KOPIE VOOR DE VERKOPER / GARANTICERTIFIKAT - KOPIA TILL ANVANDAREN /
GARANTIBEVIS - KOPI TIL FORHANDLERS / MIZTONOIHTIKO ErTYHIHE - ANTIFPA®O XPHETH

Registratienummer / Serienummer
Serienummer / Ap1Bpdg oeipag

Model / Modell
Model / MovTélo

Aangekocht door / Inképt av
Kabt af / Ovopa neAatn ... ; AR R A LR AR A R AR SN AN

Straat / Adress

Gade/vej/ 056¢g

Postcode / Postnummer Stad / Postadress

Postnummer / T.K. . BY/ NMoAn
Aankoopdatum / Inkdpsdatum Handtekening van de gebruiker / Férsaljarens namnteckning
Kebsdato / Huepounvia ayopac Brugers underskrift / Ynoypagn avtinpoo@nou

Handtekening van de verkoper / Kdparens namnteckning
Forhandlers underskrift / Yrnoypagr) xpriotn

De koper rdt alle g den en heeft goede werking van de machine vastgesteld.
Inképaren godfsr garantivillkoren och har konstaterat att maskinen &r i bra funktion.
! at Js alle g&rannbesremms!sems og at have , at kinen fi korrekt.

O ayopaotric anodéxeTal avemUAaRTa Toug 6pous eyyinong, éxoviac SlamoTwoe ™mv Kadr Asitoupyia Tou Lmxaviuaros.

N.B.: De garantie begint met aankoopdatum en is enkel geldig indien deze coupon irrgevuld binnen de 30 dagen bij de fabrikant aankomt.

0BS.: Garantin bdrjar att gélla fran och med inképsdatum och &r endast giltig om denna | fyllts | och skickats till tillverk inom 30 dagar.

N.B.: Garantien daskker fra og med kebsdatoen og er kun gyldlg, hvis denne kupon udtyldes af producenten inden 30 dage.

IHMANTIKO: H eyylnom apxiZet vmaxuamno ™mvnuepopnviaayopds kaiBswpeitanoyxlouoa, epdoov anooTeiAeTE oTOV KOaTACKEUAOTT) CUMMANpWHEVD

TO NApov andkoppa, eviog 30 nuepdv.

194




| GUARANTEE CERTIFICATE - MANUFACTURER'S COPY
CERTIFICADO DE GARANTIA - COPIA PARA EL CONSTRUCTOR
CERTIFICADO DE GARANTIA - COPIA PARA O CONSTRUTOR

l Model Serial number
| | Modelo Numero de matricula
I Modelo ..o Numero de matricula ....ococeeeveieveievessssnenenne
Purchased from
| Comprado por
I Adquirido por
Address
| Calle
I Rua A
Post code City
| | cedigo postal Ciudad
l Cédigo postal ..... Cidade
l Data di acquisto Dealer's signature
Fecha de adquisicion Firma del revendedor
! Data de adquisigao Assinatura do revendedor
| User's signature
Firma del usuario
I Assinatura do utente
I The purchaser states that he pts all terms of g and that he has ined the good fi ing of the hil
El comprador decide de aceptar todas las i de g ia y de haber do el buen funci ! de la maquir
I O Comprador decide de aceitar todas as coes de g ja @ de ter do o bom fi to da méquil
I N.B. : The guarantee begins from the date of purchase and is valid only if this coupon has been filled in and returned to the manutacturer within 30 days.
N.B. : La garantia empieza a partir de la fecha de adquisicién y tiene valor s6lo si ha sido llenado el presente cupdn y devuelto al constructor dentro de 30 dias.

I N.B. : A garantia tem inicio a partir da data de adquisigio & tem valor somente se foi preenchido o presente cupéo e restituido ao construtor dentro do prazo de 30 dias.
Itis hereby stated that the instruction manual and its contents have been duly looked over.
x Con la presente se declara de haber tomado visién del manual de instrucciones y del relativo contenido.
Com a presente declara-se de se ter tomado acto do folheto de instrugbes e do relativo conteddo.

|
| 195
|



mag i englneering ) s.r|.

Via delle Regioni, 299
50052 CERTALDO (Firenze)

196



___%e____________________-

GARANTIEZERTIFIKAT - KOPIE FUR DEN HERSTELLER

CERTIFICATO DI GARANZIA - COPIA PER IL COSTRUTTORE

CERTIFICAT DE GARANTIE - COPIE POUR LE CONSTRUCTEUR

Model Maschinennummer

Modello Numero di matricola

Modéle = Numéro d'immatriculation .........ccceveiciniaens

Gekauft von
Acquistata da
ACHBE CRBZ ......coovmrismsnssrrsrrserssnsensasasnmannsns

StraBe
Via
Rue ....
Postlgitzahl
Codice Postale
Code Postal ........ Ville
Kaufdatum Unterschrift des Verk&ufers
Data di acquisto Firma del rivenditore
Date d'achat Signature du revendeur

Stadt

Unterschrift des Kunden
Firma dell'utente
Signature de l'usager

Der Kunde erkldrt sich mit den igbed und hat die Maschine auf ihre gute Funktionsféhigkeit hin Uberprift.

e -
L'acquirente decide di tutte le condizioni di g ia @ di aver constatato il buon funzionamento della macchina.
L'ach Jécl pter les conditions de la garanba et avoir le bon foncti tde la hi

N.B. : Die Garantiezeit beginnt mit dem Tage des Verkaufs und hat nur Giltigheit, wenn der vorliegende Abschnitt innerhalb von 30 Tagen ausgetillt und an den
Hersteller zuruckgsschwkt wird

N.B.: La garanzia ha inizio dalla data di acquisto ed ha valore soltanto se & stato riempito il p liando entro 30 gg. al costruttore.

N.B. : La garantie débute 4 la date d'achat et est effective seulement si ce coupon a été rempln et retourné au constructeur dans un délai de 30 jrs.

Mit dem vorliegenden Schreiben erklaren wir, daB wir die Gebrauchsanweisung in allen Teilen aufmerksam gelesen haben.

Con la presente si dichiara di aver preso visione del libretto di istruzioni e del relativo contenuto.

Par la présente, déclare avoir pris connalssance du manuel dinstructions et de son contenu.

197



maggi engineering) 1.,

Via delle Regioni, 299
50052 CERTALDO (Firenze)

198



___%.e____._.__..__.._...__._______.._.___.__

GARANTIEKAART - KOPIE VOOR DE GEBRUIKER / GARANTICERTIFIKAT - KOPIA TILL TILLVERKAREN

GARANTIBEVIS - KOPI TIL BRUGER / NIZTONOIHTIKO EFTYHZIHZ - ANTIFPA®O IMA TON KATAZKEYAZTH

Model / Modell Registratienummer / S.en'enurnmer
Model / MovtéAo e eaaaan Serienummer / ApiBubdg oelpdg

Aangekocht door / Inkdpt av

KBDE A VORI TURNGITY aia i ot i i ans bt 1 s v IR AR o s S SRR SRR S0 R RPN R TSN oA oR R s "
Straat / Adress

Gade/vej / 080g

Postcode / Postnummer Stad / Postadress

Postnummer / T.K. ............ ; BY/ NoAn

Aankoopdatum / Ink&psdatum
Kabsdato / HUEPOUNVIA QYOPAG ..cuiviicieiniensinrnrssssninens Handtekening van de gebruiker / Forsaljarens namnteckning
Brugers underskrift / Ynioypagn avTinpoodnou

Handtekening van de verkoper / K&parens namnteckning
Forhandlers underskrift / Ynoypagn xpriotn

De koper aanvaardt alle garantievoorwaarden en heeft de goede werking van de machine vastgesteld.

Inképaren godtar garantivilikoren och har terat att kinen dr i bra funkti

Keberen erkl: at ! alle g it f og at have k , at k fi korrekt

O ayopaonic anodéxeTat uvsmww\ana Toug Gpoug eyyldnang, Exovrag ﬁramawosu mv qur} AeiToupyia Tou unxaviuarog..

M.B. : De garantie begint met aankoopdatum en is enkel geldig indien deze coupon ingevuld binnen de 30 dagen bij de fabrikant aankomt.

Obs: Garantin bérjar att glla frdn och med inkéipsdatum och &r endast giltig om denna blankett fylits | och skickats till tillverkaren inom 30 dagar.

N.B.: Garantien dsekker fra og med kebsdatoen og er kun gyldig, hvis denne kupen udfyldes af producenten inden 30 dage.

EHMANTIKO: H eyyimon apxifei vaoxleLand v nuepounvia ayopas kai Bempeitanoyiouoa, epdoov anogTeileTE OTOV KATAOKEUAOTH OUUNAN PLHEVD
To napdv andxkoppa, evrag 30 nuephY.

Hiermede verklaart hij inzake g te van de gebruil ijzingen en diens inhoud. .

Med detta s4 intygas att man har granskat instruktionshiftet och dess innehall.

Kaberen erklasrer med denne kupon at have gennemset instruktionsmanualen og dens respektive indhold.

0 ayopaoTig anodéxeTal avempiAaxta GAoug Toug dpoug eyylnong, £xovrag SIamoTdoE: TNV KaAR AsiToupyia Tou pnyavijparog

199



mag l engineering ) 5.1 |,

Via delle Regioni, 299
50052 CERTALDO (Firenze)

200



NOTES/NOTAS/NOTAS/ANMERKUNG/NOTE/
NOTE/OPMERKINGEN/ANTECKNINGAR/BEM/ERKNINGER/ ZHMEIZEIZ

201



NOTES/NOTAS/NOTAS/ANMERKUNG/NOTE/
NOTE/OPMERKINGEN/ANTECKNINGAR/BEM/ZRKNINGER/ EHMEIZEIZ

202



TERMS OF GUARANTEE

The guarantee pro\nded in this cerhﬁwle is valid for the period 01' one year from
thedate of purchase. Conseq) ly, during such g he Manufacturer
undertakes to replace any parts found to be fe.ully bacauss of manufacturing
defects. Only carriage expenses will be for the account of the customer. The
guanamea is void if the machine has been used improperly or damaged during
transport.

N.B.: If the guarantee coupon is not returned within the prescribed time, it will b
assumed that the machine has not been installed.

CONDICIONES DE GARANTIA

La garantia relativa al presente certificado se entiende vélida un afio a partir de
la fecha de adquisicion. La Firma se empefia por lo tanto a sustituir durante este
periodo de garantia, las piezas cuya construccién resulte defectuosa, cargando
en cuenta solo los gastos de transporte. La garantia no tendréa ningl efecto siel

GARANTIE

La garantie par le présent certificat est valable pour une durée d'un an a partir de
ladate d'achat. Le constructeur s'engage en conséquence, & remplacer pandant
cefte période de garantie, les piéces dont la fabrication s'avérerait défectueuse,
en ne facturant que les frals de transport. La garantie n‘aura aucun effet, en cas
d'utilisation impropre de 'appareil, ni pour les dégats occasionnés au cours du
transport.

N.B.: L'absence de retour du cuupon ds garantie dans les délais prévus laisse
supp la non-install; dela

GARANTIEVOORWAARDEN

Deze garantiecertificatie is 1 jaar geldig vanaf aankoopdatum. De firma verplicht
zich daarom de defecte onderdelen gedursnds deze ver

en zal de klant enkel met de transportl De e is niet geldig
bij onjuist gehrmk\ran de machine, .of indien bsschadngd gedurende het transport

de te

aparato ha sido empleado impropiamente o si ha sido dafiado en el
N.B.:La falta de restitucion del cupén de garantia dentro de los términos previsms
hace presuponer la no instalacion de la maguina.

CONDIGOES DE GARANTIA

Agarantiaaqual serefereop certificado considera-se valida peladuragéo
de um ano a partir da data de compra. A firma, por consequéncia, empenha-se
a substituir durante esse pariodo de garantia, as pegas cuja construgao resulte
de transporte. A garantia néo terd algun

N.B. De or fing van de g ipon b binnen de voorziene
periode veronders‘talt dat de hine nog niet g d werd.
GARANTIVILLKOR

Garantin som ges i detta certifikat har en giltighet pa ett ar fran och med
inkdpsdatumet. Firetaget &tar sig att under denna period byta ut delar 5orn har
fréan tillverkni h debi endast transportke
géller inte om utrustnlngan anviinds olémpligt eller skadas under transpurtan
OBS. Om inte inom den avsatta tiden sa antas det att
ki inte hari llerat

sb a
afailo se 0 aparelho vier utlrlzado impropriamente ou resulte do no
transporte.
N.B.: A néo restituigio da cupdo de garantia dentro dos termos previstos faz
pressupdr a n&o instalagio da magquina.

GARANTIEBEDINGUNGEN
Die vorliegende Garantie gilt am Jahr ab Verkaufsdatum. Der Hersteller Uber-
nimmt der G itden der Teile mit Hi gstehlern

GARANTIBESTEMMELSER

Garantien, som dette bevis geslder for, daskker i et ar fra og med kebsdatoen.
Firmaet forpligter sig som felge heraf til i garantiperioden at udskifte de dele, hvis
konstruktion er defekt. Der skal sdledes kun afholdes betaling il transportudgifter.
Garantian har i ingen virkning, hvis apparatet anvendes ukorrekt eller beskadiges
under

und stellt dabei nur die Transportkosten in Rechnung. Die Garantie erlischt, wenn
die Maschine unsachgem&Bs eingesetzt oder wahrend des Transportes besché-
digt wird.

N.B.: Wird der Garantieschein nicht innerhalb der vorgesehenen Zeiten an uns
zuriickgeschickt, gehen wir davon aus, daB die Maschine nicht aufgestellt wurde.

CONDIZIONI DI GARANZIA

Lagaranzia di cui al presente certificato si intende valida per la durata di un anno
dalla data di acquisto. La Ditta si impegna di conseg a sostituire d

tale periodo di garanzia, | pezzi la cui costruzione risulti difettosa, addebitando
solo le spese di trasporto. La garanzia non avra alcun effetio, se iappareochlo
viene usato impropriamente o risulti danneggiato nel trasporto.

N.B.: La mancata restituzione del tagliando di garanzia entro i termini previsti fa
presupporre la non installazione della macchina

N.B.:Ved manglende tilbagelevering af denne garantikupon inden for den fastsatte
frist, antages det pa forhand, at maskinen ikke er blevet installeret.

0OPOI EFI'YHIHI )

H eyylnom Tou napdvTog moTonomTikod Exel 1ox0 evog EToug and my
nuepopnvia ayopds.

O KaTOOKEUaaTIKOG 0iKog SEOUEUETAL KATA O a, vaavtl foet
Kara mv neplodo taxuoq g eyylnong, Ta eEaprijpara pe KATAOKEUAOTIKA
eharrdpara, Xpedvovrag povaxa Ta eEoda petapop

H eyylnon ev 8a oxlet o nepintwon axardhining ocli]unqmq OUOKEUTG
7 INWAG KaTd ™ pETapopd me.

EnpavTike: H auEAEia anooToATig TOU anoKGHUATog EYYUNons Eviog g
kaBopiopévne npoBeopiag, Bewpeital we PN EyrkaTAoTAOY TS CUTKEUTS.

203



MAGGI ENGINEERING
Woodworking machinery

Sales dept./Departamento comercial/
Departamento comercial/Handelsdien:

Servizio lal

C ciéle Afdeling /Férsdljning g/

Salgskontor/Eymopikoé Tufipa

Spare parts dept./Servicio recambios/
Der de T
Servizio ricambi/Bureau piéces rechange/

g Heser eser g
Afdeling for reservedele/Tpfjpa avrahhaxTikov
E-mail

Internet

Via delle Regioni, 299
50052 Certaldo (Fl) italia
tel. +39 0571 63541

tel. +39 0571 635403
tel. +39 0571 635405
tel. +39 0571 635420
tel. +39 0571 664275

tel. +39 0571 635422
tel. +39 0571 664043

maggi@maggi-engineering.com

www.maggi-engineering.com

204






















<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <FEFFd5a5c0c1b41c0020c778c1c40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee563d09ad8625353708d2891cf30028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f003002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c4fbf65bc63d066075217537054c18cea3002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f3002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.000 842.000]
>> setpagedevice




